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NA" G()Rl$CO 

W cieniu horroru rosyjskiej inwazji na Ukrainę bezbronni ludzie nadal są nie
ludzko traktowani przez polskie służby, pisze muzyk pochodzący z Ciechanowca 

"Na bagna", czyli krótki utwór o wywózkach 
1. 

Na bagna 
W moim lesie 
podobno są wilki 
W dłoni ściskam kamień 
ale widzę z daleka 
człowieka 

Jest głodny 
i nie ma dokąd pójść 
Kilku naszych chłopców 
otoczyło go 
już 

Podstawili mu 
wielki wóz 
i wywieźli na bagna, z kobieta
mi i dziećmi 
w objęcia Władcy Much 
znów 
i znów 
i znów 

2. 
Te słowa napisał muzyk pocho

dzący z Ciechanowca Przemysław 
Tymiński. We współpracy z Grze
gorzem Białowarczukiem (zna
nym z takich zespołów, jak April, 
Oreiro, Złodzieje Rowerów oraz 
Poison Heart (obecnie), stworzy
li przejmujący teledysk. W tek
ście oraz teledysku do utworu Ty
miński wskazuje na podobieństwa 
między mechanizmami zła, opisa
nymi w powieści "Władca Much" 
Williama Goldinga oraz sytuacją 
na granicy polsko-bialoruskiej. 

Będący swego rodzaju kola
żem teledysk "Na bagna" opowia
da w skrócie o wywózkach, zwa
nych push-backami, ale pojawiają 
się w nim także elementy wzięte 
wprost z książki ,,władca Much". 
Zawiera tym samym sugestię, że 

. strefa objęta stanem wyjątkowym 
stała się odrębnym terytorium, 
na którym przestały obowiązy
wać reguły, tworz~ce cywilizację, 

tak jak stało się to na powieścio
wej wyspie. 

.. I tak jak na wyspie wziczenie 
grupy małych rozbitk6w do.pro
wadziło do zbrodni, tak w zaka
:z,anej strefie przygranicznej wy
dane rozkazy doprowadziły do 
nakręcenia spirali systemowej 
przemocy, której przykłady zo
stały już opisane w licznych rela
tja,h prasowych W'az raportach 
organizacji pozarządowych. Ten 

Niesiony w kocach sparaliżowany Ibrahim (20 lat) 

dramat nadal trwa. W cieniu hor
roru rosyjskiej inwazji na Ukra
inę bezbronni ludzie są wciąż wy
pychani przez polskie służby do 
państwa wspierającego wojen
ną agresję. >Na bagna< jest pro
testem przeciwko nieludzkiemu 
traktowaniu osób, które wpa
dły w pułapkę zastawioną przez 
dyktaturę Łukaszenki", napisał 

do "Kontaktów" Przemysław Ty
miński. Teledysk można znaleźć 
na youtube. , 

3. 
"w cieniu horroru rosyjskiej 

inwazji na Ukrainę" jakby prze
staliśmy się inter~sować, co dzieje 
się na granicy polsko-białoruskiej 
i zamkniętej strefie przygranicz
nej. Systematycznie pojawiają się 
suche komunikaty Straży Gra
nicznej o liczbie usiłujących nie-

legalnie przedostać się do Polski 
i przyłapanych kurierach. 

Co dzieje się z lu.dźmi wie
lokrotnie przepychanymi przez 
służby Polski i Białorusi do "są
siada"? 

"W cieniu horroru rosyjskiej 
inwazji" nie bardzo wiemy. 

A oto jedna z ostatnich histo
rii! po sygnale aktywistów z Gru
py Granica, o 18 - osobowej ro
dzime KlJTdów w dramatycznej 
syfuacji, Strai Gr~iczna zatrzy
mała ich we wsi Stare Masiewo . 
W grupie była kobieta w trze
Cim miesiącu dąży i 9 dzieci. 
Wśród nich ośmioletnia dziew
czyna, chora z wychłodzenia na 
nerKi. Był sparaliżowany Ibrahim 
(201at) po złamaniu piątego kręgu 
szyjnego w wyniku upadku z wy
soko~ci, którego rodzina niosła 
w kocach 16 km z Białorusi.. . 
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Ciekawy,'" świat 

Życie za 
worek ziemniaków! 

Na ziemi duża cerata, na niej 
oddzielone od siebie "paczki'; skła
dające się z worka ziemniaków, wo
reczka cebuli i litrowej butelkj ole
ju roślinnego. Ustawione tak, aby 
można było pokazać w telewizji. 
I propagandowa telewizja Grozny 
TV, nadzorowana przez szefa Re
publiki Czeczeńskiej Ramzana Ka
dyrowa pokazała z komentarzem, 
że władze republiki pamiętają o ro
dzinach poległych w Ukrainie bo
jowników. Dowodem "duże pacz
ki żywnościowe" od głowy, które 
właśnie otrzymały. 

Co ty,'" na to 

Zwolenniczka Putina 
z przywilejami w Warszawie 

W grudniu 2021 r.liderka skrajnie 
prawicowej we Francji partii Zjedno
czenia Narodowego Marine Le Pen 
wzięła udział w spotkaniu szefów kil
ku partii europejskiej prawicy w War
szawie. Byli na nim prezes PiS Jarosław 
Kaczyński i premier Mateusz Mora
wiech Po spotkaniu Le Pen rozma
wiała z dziennikiem "Rzeczpospolita~ 

Powiedziała wtedy, że "Ukraina na
leży do strefy wpływów Rosji': Ani Ka
czyński, ani Morawiecki. się wówczas 
od niej nie odcięli, choć Rosja kon
flikt z Ukrainą już wyraźnie eskalo
wała. Wiedzieli również, że M~skwa 
w przeszłości udzielała jej kredytu na 
prowadzenie kampanii wyborczych. 
Co ciekawe, Marine Le Pen jeździła 
na sygnale kolumną uprzywilejowa
ną, choć jest tylko posłanką do fran
cuskiego parlamentu, a wizyta w War
szawie nie miała charakteru oficjalnej. 

Władza chce wiedzieć 
o nas wszystko! 

zwykłym rozporządzeniem mini
stra przygotowywane jest utworzenie 
dużej bazy danych, łączącej informa
cje z prawie wszystkich możliwych 
rejestrów. Państwo będzie wiedzieć 
o obywatelach wszystko: ile zarabia
my, na co chorujemy, jakiego jesteśmy 
wyznania, jakie mamy wykształcenie, 
czy leczyliśmy się psychiatrycznie, itp. 
Władza z jakich powodów nie chce się 
tym chwalić i projektu nie udostęp
niono nawet na stronach Rządowego 
Centrum Legislacji. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"Pracuj tak, jakbyś nie potrzebował pieniędzy. Kochaj tak, jak
by nikt nigdy cię nie zranił. Tańcz, jakby nikt na ciebie nie patrzył. 
Spiewaj, jakby nikt cię nie słuchał. Żyj, jakby był raj na ziemi". Nie 
pamiętam już, kto to powiedział, ale ze słońcem, z wiosną, jest 
w każdym człowieku tęsknota do odrodzenia zatraconej w zabie
ganiu spontaniczności. I nadzieja, że może uda się żyć inaczej, 
pełną piersią, lepiej . 

Wczoraj po południu zobaczyłem pąki bazi nad Narwią. Mo
że stąd takie myśli? 
, Dzisiaj jednak nieopatrznie wcześnie rano włączyłem radio publiczne. Nim przyszła 
jakakolwiek myśl, ogarnęła mnie wściekłość! Bo ile i jak długo można słuchać kłamstw, 
inwektyw, obelg, insynuacji z ust ludzi, którzy mają rządzić moim krajem, tworzyć jego 
przysżłość, rozwiązywać ludzkie spr~wy? Przetykających plugastwa, niczym przecinkiem, 
wielkimi słowami "ojczyzna", "patriotyzm", "prawda"? 

Czekam na słońce, zielone drzewa, kwiaty, śpiew ptaków jak nigdy dotąd. Nie dlate
go, że zima tak długa. Natura akurat wie, co robi. C:O!ekam na tę wiosenną kroplę optymi
zmu natury, gdyż na optymizm od ludzi, którzy mają mną rządzić, nie mam już co liczyć. 

WŁADYSŁAW TOCKI 

te •• " 21.6 77 1$, 
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ZDARZENIA 

• Od 7 miesięcy podlascy przed
siębiorcy ze strefy przygranicznej, 
nie mogą zarabiać. Nie dostają też 
rekompensat przez błąd w ustawie, 
która nakazuje im wykazać przy
chód z trzech wybranych z ostat
nich sześciu miesięcy, czyli z czasów, 
kiedy byli przymusowo zamknięci, 
a ich przychody wynosiły O zł. 

• Prawie 2 700 dzieci uchodźców 
z Ukrainy uczy się w szkołach na
szego województwa. Najwięcej, 
około 2 000, w szkołach podstawo
wych, ponad 400 w przedszkolach 
i 234 w szkołach średnich, wyni
ka z raportu kuratorium oświaty 
w Białymstoku. 

• 1,1 mln zł kary musi zapłacić 
znana firma Recman, produkująca 
m .in. garnitury, z Suwałk za wpro
wadzanie klientów w błąd. Kontrole 
wykazały, że Recman i inne znane 
marki fałszowały dane o składzie 
stosowanych materiałów ubrań 
wizytowych. Dla przykładu: ma
rynarka, zgodnie z informacjami 
na etykiecie miała zostać wykonana 
w 70% z wełny i w 25% z polie
stru. W rzeczywistości poliester 
stanowił prawie 83%, w składzie 
była wiskoza i elastan i zero wełny! 

• 78 godzin musieli czekać kierow
cy ciężarówek na odprawę na pol
sko-białoruskim przejściu granicz
nym w Bobrownikach w środę, 6 
kwietnia, poinformowała podlaska 
Krajowa Administracja Skarbowa. 

W utrzymującej się kolej~e stało l 
400 tirów. 

• Polscy wyznawcy islamu rozpo
częli -Ramadan, czyli trzydziesto

dniowy post od soboty, 2 kwietnia. 
Na początku maja post zakończy ra
dosne trzydniowe święto Ramadan 
Bajram. Islam opiera się na pięciu 
zasadach (filarach): szahadzie (wy

znaniu wiary), modlitwie, jałmuż
nie, pielgrzymce i właśnie poście. 

• "Od początku tego roku do Pol
ski próbowało nielegalnie przedo
stać się 3 293 osób'; podała Służba 
Graniczna. 

• Samobójstwo popełniła miesz
kanka Białegostoku w krótkim cza

sie po wyłudzeniu od niej przez 
oszustów "na policjanta" 97 tys. zł 
i 100 tys. dolarów. Druga kobieta 
straciła około 30 tys. We wtorek, 

5 kwietnia, Sąd Apelacyjny w Bia- I 

łymstoku skazał tzw. "podbieraka" 
(najniższy w oszukańczej grupie, 
odbiera od oszukanych pieniądze) \ 
na 5 lat i 3 miesiące więzienia. Ma 
też napraWić szkodę. 

MYSL TYGODNIA 
W demokracji wolno głupcom głosować. W dyktaturze wolno głupcom 

rządzić 

W Niedzielę Palmową tradycyj
nie święcone są palmy na pamiątkę 
uroczystego wjazdu Jezusa na osioł
ku do Jerozolimy, której ludność, jak 

czytamy w Ewangelii św. Jana, "na
brała gałązek palmowych i wyszła na 
jego spotkanie': 

Zwyczaj ten, zapoczątkowany na 
Zachodzie, do Polski dotarł w średnio
wieczu. Gałązki palmowe zostały za
stąpione wierzbowymi lub malino
wymi, które już we wstępną Środę, 
czyli Popielec wycinano i wstawiano 
do dzbanków z wodą, aby się rozwi
nęły i rozkwitły. 

Poświęcone palmy (niegdyś było 
to kilka gałązek, przewiązanych wstą
żeczką) przechowywano za świętymi 
obrazami lub w rogu izby. Z nadej
ściem zimy albo dopiero przed następ
ną Wielkanocą palono je, bo poświę
conych rzeczy nie wolno wyrzucać 
na śmietnik. 

Przez całe stulecia przypisywano 
poświęconym palmom właściwości 
magiczne, a w rozkwitających gałąz-

Bertrand Russell 

kach upatrywano symbolu płodno
ści, siły i młodości. Uderzano się więc 
wzajemnie nimi, składając sobie i:ycze
nia zdrowia, pomyślności i bogactwa 
wierząc, że zapobiegają bólom głowy, 
chorobom dróg oddechowych i płuc. 
Używano ich do "zamawiania" burz, 
okadzania rodzącej i chorego bydła, 
wierzono, że chronią przed pożarami 
i piorunem i innymi niebezpieczeń
stwami. Kiedy po raz pierwszy wypę
dzano bydło na pastwiska, uderzano 
je palmą, by nie chorowało. 

W tych wsrystkich zwyczajach po
brzmiewa echo dawnych przedchrze
ścijańskich przesądów. Natomiast 
z kościelnej obrzędowości wywodzi 
się zaniechany w XVIII w. zwyczaj 
obwożenia na wózku drewnianej fi
gurki Jezusa, siedzącego na osiołku. 

W naszym regionie najsłynniejsza 
jest od lat Niedziela Palmowa w Ły
sych. Przyciąga strojami kurpiowski
mi wiernych i procesją z wysokimi na 
kilka metrów palmami. 

ROMAN ŚWIERŻEWSKI 

4r"-f). 
Składamy wyrazy współczucia i żalu 

rodzinie i najbliższym 
z powodu śmierci 

Śp. Franciszka Eugeniusza Poredy 
Odszedł wybitnie twórczy człowiek, wielce zasłużony 

dla Łomży i przyjaciel WSA 
Rektor i społeczność akademicka Wyższej Szkoły 

Agrobiznesu w Łomży 
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Znaki czasu: 
• Zamarł naj starszy Polak Stani
sław Kowalski ze Świdnicy. Miał 
112 lat. Mając 104 lata w 2014 r. 
przebiegł 100 m na stadionie lek
koatletycznym wrocławskiego AWF 

w 32,79 sekundy, uzy~kując w swej 
kategorii wiekowej najlepszy czas 
w Europie. Stanisław Kowalski był 
pierwszym w historii Polakiem, 
który ukończYł 110 lat. Najstarszą 
Polką jest Tekla Juniewicz z Gliwic. 
W czerwcu skończy 116 lat. 
. 10,9 proc. wyniosła inflacja 
w marcu, poinformował GUS. To 
naj gorszy wynik od lipca 2000 r., 
czyli od prawie 22 lat. W zrost cen 
wynika nie tylko z powodu gospo
darczych skutków wojny w Ukra
inie, ponieważ inflacja za rok 2021 
wyniosła 9,8 proc. 

• Jako jedyne państwo Unii Eu
ropejskieJ Polska sprzeciwiła się 
wprowadzeniu jednolitego podatku 
dochodowego CIT dla firm w wy
sokości 15 proc. (w naszym kraju 
podatek CIT wynosi 19 proc.). 
Miało to doprowadzić do tego, że 
potężne międzynarodowe koncerny 
musiałyby płacić podatek docho
dowy w kraju, w którym dochód 
uzyskują, a nie w którym są zare
jestrowane (są nimi często tzw. raje 
podatkowe). 

• "To, co wyprawia telewizja pu
bliczna, jest haniebne. Nie ma tutaj 
żadnego usprawiedliwienia. Jeśli 
miałbym wskazać jakiś obszar ży
cia publicznego, który dotknięty 
jest dziś szczególną gangreną, to 
w pierwszej kolejności wymienił
bym działania Jacka Kurskiego", 
powiedział w rozmowie z Onetem 
Jarosław Gowin. Nie wierzy, że doj
dzie do zmiany prezesa TVP, gdyż 

"Jarosław Kaczyński uważa Jacka 
Kurskiego za rodzaj swego ramienia 
zbrojnego': 

• Na liście naj bogatszych ludzi 
świata magazynu "Forbes" jest sied
mioro Polaków. Najwyżej z nich jest 
Michał Sołowow, na 411 miejscu, 
z majątkiem 6,2 mld dolarów. 

. 224376706,35 zł przyniósł 30 
Finał WOŚP. To rekord, a pieniądze 
zostaną przeznaczone na wsparcie 
okulistyki dziecięcej. 

• Po raz pierwszy w historii Polka 
Iga Świątek w poniedziałek została 
liderką światowego rankingu teni
sistek WTA (Women's Tennis As

sociation), a tym samym najlepszą 
tenisistą świata. I~a ma 20 lat. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Może wypocząć i być leczone 

W czasie wakacji letnich Kasa 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecz
nego organizuje turnusy rehabilita
cyjne dla dzieci rolników ubezpie
czonych w Kasie. Wypoczynek dzieci 
od 7 do 17 lat łączony jest z rehabili
tacją leczniczą wad postawy i chorób 
układu ruchu oraz układu oddecho
wego. Turnus trwa 21 dni. 

Aby otrzymać skierowanie dla 
dziecka do sanatorium, przynaj
mniej jedno z rodziców (praw
nych opiekunów) musi podlegać 
ubezpieczeniu społecznemu rol
ników z mocy ustawy. Jeżeli rol
nik ubezpieczony jest na wniosek 
w pełnym zakresie, ubezpieczenie 
powinno trwać nieprzerwanie co 
najmniej rok. 

Podstawą skierowania jest 
"wniosek o skierowanie na reha
bilitację leczniczą': Powinien być 
wystawiony przez lekarza pod
stawowej opieki zdrowotnej lub 
lekarza specjalistę, przez którego 
leczone jest dziecko. Do wniosku 
należy dołączyć formularz z in
formacją o stanie zdrowia dziec
ka z oświadczeniem rodzica/opie
kuna prawnego. 

Pierwszeństwo w skierowaniu 
na turnusy rehabilitacyjne ma-

ją dzieci posiadające orzeczenie 
o niepełnosprawności. 

Wyjazd dzieci na turnus nastąpi 
z siedziby KRUS w Zambrowie lub 
Augustowie pod nadzorem wyzna
czonych pracowników odpowie
dzialnych za bezpieczny przejazd. 
Przewóz dzieci odbywa się wyna
jętym autokarem. 

Odpłatność za pobyt oraz koszt 
podróży dziecka w całości pokrywa 
KRUS i jest na czas turnusu ubez
pieczone od następstw nieszczęśli
wych wypadków. 

W wakacje są miejsca dla dzie
ci ze schorzeniami układu ruchu 
w Centrum Rehabilitacji w Horyń
cu Zdroju od 26 czerwca do 16 lip
ca oraz dla dzieci ze schorzeniami 
układu oddechowego w Centrum 
Rehabilitacji w Szklarskiej Porębie 
od 30 czerwca do 20 lipca. 

Wniosek o skierowanie i druk 
o danych osobowych można wziąć 
w najbliższej jednostce KRUS lub 
na stronie ipternetowej Kasy www. 
krus.gov.pl. , 

Wniosek należy złożyć do 
6 maja. Dodatkowe informa
cje, tel. 86 276 08 78 (Zambrów) 
lub 85 749 73 05 (Białystok) 
i 87 644 67 14 (Augustów). 

Nie bądź taki szybki Bill! 
Przypomnijmy, że od l stycz

nia obowiązuje nowy taryfikator 
mandatów, a kary dla kierowców 
łamiących przepisy są surowsze. 
Co grozi przekroczenie prędkości? 
Przekroczenie do 10 krn/h - 50 zł. 
O 11-15 km/h - 100 zł. O 16 -
20 krn/h - 200 zł. O 21-25 km/h-
300 zł. O 26-30 km/h - 400 zł. O 31-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

40 km/h - 800 zł. O 41'- 50 km/h 
- l 000. zł. O 51 - 60 km/h -
l 500 zł. O 61-70 km/h - 2 000. 
zł. O 71 km/h i więcej - 2 500 tys. 
zł. Plus utrata prawa jazdy na 3 mie
siące, jeśli przekroczenie dopusz
czalnej na danej drodze prędkości 
o 50 km/h, niezależnie czy to teren 
zabudowany, czy nie. 

--~-_ ... -""----_ ... ""-----:--_. 

;iT 

-----R-Q-ZM-A-I-TO-SC 1---

Kapliczka w Gaju. Fot. Roman Świerżewski 

Kapliczka w Gaju w gminie 
Ciechanowie c, jest jedną. z naj
starszych kapliczek w regionie. 
W latach 90 ubiegłego wieku pa
ni Kalinowska z tej miejscowo
ści opowiadała mi, że ma ponad 
300 lat. Przypominała legendę 
przekazywaną z pokolenia na po
kolenie i powtarzaną przez jej ojca 
o pastuszku z dworu, który lubił 
rzeźbić w drewnie. Pasąc krowy 
na łące, wyrzeźbił figurę św. Ja
na Nepomucena. Gdy Właściciel 
majątku zobaczył piękne dzieło, 

natychmiast zbudował dla świę
tego kapliczkę. Postawił ją przy 
głównej drodze, ale naprzeciwko 
drogi wiodącej do dworu z czer
wonej cegły, pokrytej pomalowa
ną na biało gliną, z niebieskimi 
oknami, pod wypalaną dachów
ką. Pod nią okoliczni mieszkańcy 
zbierali się na modlitwy majowe 

i w czerwcu na św. Jana. Z cza
sem drogę prowadzącą do dwo
ru, nazwano świętojańską. 

Utarła się jeszcze jedna tradycja, 
związana z kapliczką. Pastuszko
wie, pasący w okolicy krowy, jesie
nią zbierali orzechy laskowe i jako 
dary składali św. Janowi w podzię
ce za opiekę. Jak wspominali naj
starsi mieszkańcy, często orzechów 
było tyle, że jesienią widać było 
tylko głowę świętego. Zimą nato
miast uciechę i pożywienie miały 
wiewiórki do samej wiosny. . 

Kapliczka do dziś zwraca uwa
gę kolorystyką, pięknie wkompo
nowaną w zieleń. 

Święty Jan Nepomucen chro
ni przed powodziami i ulewami 
oraz burzami. 

ROMAN SWIERZEWSKI 
Drewnowo Ziemaki 
(gm. Boguty Pianki) 

Wywożenie migrantów nielegalne 
Sąd w Hajnówce uznał, że sto

sowana na granicy polsko-białoru
skiej taktyka pushback, czyli "wypy
chania" migrantów na Białoruś, jest 
nielegalna. Sprawa trafiła na wo~
dę po tym, jak trójka Afgańczyków 
Harnidullah, Ahmad i Naqibullah . 
zostali wywiezieni przez Straż Gra
niczną z Narewki na bagna w Pusz-

czy Białowieskiej, choć prosili oni 
o ochronę, powołując się na pra
wo międzynarodowe. Sąd uznał 
za niezgodne z prawem zatrzyma
nie Afgańczyków. Sędzia Joanna 
Panasiuk stwierdziła, że działanie 
funkcjonariuszy straży granicznej 
było nielegalne, niezasadne i nie
prawidłowe. 
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Nabożeństwa prawosławne dla uchodźców 

Spotkanie ks. prot. Marka Wawreniuka z uchodźcami w Ośrodku Caritas w Ptakach (gm. Nowogród) 

W kościele Zmartwychwstania Pańskiego w Łom
ży (na cmentarzu parafii św. Brunona przy ul. Wojska 
Polskiego 136 B) odbywać się będą prawosławne na
bożeństwa dla uchodźców z Ukrainy. Pierwsze w nie
dzielę, 10 kwietnia, o godz. 10.00. Następne w święto 
Zmartwychwstania Pańskiego w Kościele Prawosław
nym w niedzielę, 24 kwietnia, o godz. 9.00. To wstępny 
efekt porozumienia Kurii Diecezjalnej z Prawosław-

ną Diecezją Białostocko-Gdańską o możliwości spra
wowania prawosławnych nabożeństw w świątyniach 
rzymskokatolickich w Łomży. Przedstawiciel arcy
biskupa białostockiego i gdańskiego Jakuba ks. prot. 
Marek Wawreniuk spotkał się również z prezydentem 
Mariuszem Chrzanowskim w celu omówienia szeroko 
rozumianej opieki duszpasterskiej nad Ukraińcami, 
którzy znaleźli schronienie w Łomży i jej okolicach. 

Przygotuj "gabaryty" 
na piątek! 

Mieszkańcy ulic Szosa Zambrow
ska, Kasztelańska, Rycerska, Mazo
wiecka, ks. Anny, ks. Janusza I, Ka
zańska, por. Łagody, Bursztynowa, 
Sybiraków, Szmaragdowa, Wąska, ł 
Zawadzka w Łomży mogą się'pozbyć 
tzw. odpadów wielkogabarytowych 
(meble, dywany, wózki dziecięce, ma
terace, rowery; nie zalicza się do nich 
elektrośmieci, tzn. sprzętu RTV; AGD, 
odpadów remontowych i budowla
nych) w piątek, 8 kwietnia. N~eży je t 

wystawić najpóźniej do godz. 7.00 przy 
wiatach śmietnikowych. 

Tu na razie . 
je_tkl.plsko ... -,..,,-- . 
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Syreny w rocznice 
Syreny, które zabrzmią w Łomży 

w niedzielę, 10 kwietnia o godz. 8.41, 
przypomną o 82 rocznicy zbrodni ka
tyńskiej, drugiej wywózce łomżan na 
Syberię i 12 rocznicy katastrofy smo
leńskiej. W Dolinie Pamięci Sanktu
arium Miłosierdzia Bożego (ul. Katyń
ska) odczytany wstanie Apel Pamięci, 
zabrzmi salwa honorowa, złożone w
staną kwiaty. Uroczystości zakończy 
Msza św. w Sanktuarium Miłosier
dzia Bożego. 

Stary Rynek w Łomży, stan w marcu 2022 

Zakład DrogowY "Kafil" Wiktora 
Chyczyńskiego z Łomży dokończy 

ł przebudowę Starego Rynku, zgodnie 
z umową z miastem do końca wrze
śnia za 7 626 000 zł. Wiktor Chy
czyński nie ukrywa, że to dla nie
go niezwykle prestiżowy i istotny, 

I ale również wymagający kontrakt. 
Ma też pewne obawy ze względu 
na szalejące ceny (poprzedni wyko
nawca przerwał prace właśnie z te
go powodu). Zakres prac jest spo
ry, ponieważ obejmuje wykonanie 
nawierzchni, okładzin kamiennych 

schodów, dokończenie budowy fon
tanny, nasadzenia zieleni, nadbudo
wę odkrytej w czasie prac ziemnych 
murowanej studni, wyeksponowa
nie części kondygnacji piwnicznej 
zabytkowego ratusza w formie skan
senu archeologicznego, zaznacze
nie w nawierzchni śladów po fun
damentąch dawnego ratusza. I całą 
infrastrukturę (sanitarną, elektrycz
ną, telekomunikacyjną)· 

"Kalif" w ubiegłym roku wy
konał rewitalizację Parku Wolno
ści w Kolnie. 

Niebieski 
Marsz 

"Niebieskim ~ .. a"~",,u, 
kościoła Krzyża $więtego w Łomży 
przez ulice Zawadzką, Sikorskiego, I 
Szosą Zambrowską, Polową i Gieł
czyńską do pl. Placu Niepodległości I 
Fundacja Dr Opis przypomniała I 
w $wiatowy Dzień $wiadomości 
Autyzmu o bezwzględnej chorobie, 
dotykającej coraz więcej ludzi. 

Oddział 

Dziecięcy 

wrócił 

do szpitala I 

Dwa lata mieszkańcy Łomży i po
wiatu musieli szukać pomocy dla swych 
chorych dzieci w szpitalach w Białym- I 
stoku, Kolnie, Zambrowie, Grajewie lub 
jeszcze dalej. Oddział Dziecięcy wstał I ' 
zamknięty z powodu nieprzemyśla
nego przekształcenia całego Szpitala . 
Wojewódzkiego w covidowy, a potem 
nie można było go otworzyć z po
wodu braku lekarzy pediatrów. Na 
szczęście, dyrekcji udało się wreszcie I 
skompletować dziewięcioosobowy I 

zespół specjalistów i od 4 kwietnia l' 
Oddział Dziecięcy znowu przyjmuje 

. pacjentów. Jego ordynatorem jest lekarz I 
pediatra, onkolog i hematolog dziecięcy 
dr Marta Kuźmicz. Wcześniej pracowa- I 
ła w Klinice Onkologii i Hematologii l' 
Dziecięcej Uniwersytetu Medycznego 
w Białymstoku. Sale Oddziału, który • 
ma 25 łóżek, wstały odnowione. 

Wzrost cen 
za śmieci w Łomży ; 

O 11,8 proc. (do 17,9 zł od osoby) I 
dla mieszkańców bloków i o 8,6 proc. , 
(do 23,9 zł od osoby) w domach 
jednorodzinnych wzrosną opłaty 
za śmieci w Łomży, zdecydowała I 
Rada Miejska na nadzwyczajnej sesji I 

:;;30 ::~nYCh I 
do radnych ł 

Rada Gminy Łomża zwróciła I 
się z apelem do radnych miejskich l 
o podjęcie uchwały, umożliwiającej 
zatrzymywanie się autobusów innych l 
przewoźników, niż MPK na 10 przy- I 
stankach autobus.owych w Łomży. I 
Gmina Łomża ze względu na mniejsze 
koszty przestała korzystać z komuni- • 
kacji MPK i opiera transport na auto- , 
busach PKS Nova, którymi z gminy 
dojeżdżają dzieci do łomżyńskich szkół I 
i dorośli do pracy w Łomży. 
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Przy chorym dziecku rodzice są jak strażacy: czuwający Gałą dobę, w pogotowiu 

Moja żona jest bohaterką! 
Karolcia 

Karolcia była zdrowym, dobrze 
rozwijającym się dzieckiem. Mó
wiła pierwsze słowa: tata, mama, 
bum, bum, gdy chciałą iść na spa
cer. Kiedy miała 18 miesięcyotrzy

mała potrójną szczepionkę. 

z dziećmi. Ich tata, dwukrotny brą
zowy medalista Polski w zapasach 
w stylu wolnym, zabiera obie cór
ki na spacer lub trening zapaśni
czy. Asia trenuje, a Karolina biega 
i bawi się 'Z rówieśnikami. 

Rodzice Karoliny należą do Sto
warzyszenia Osób Niepełnospraw

nych "Nadzieja" w Rajgrodzie. In
tegrują się z innymi rodzicami, był 
bal rodziców, przyjaciół i sympa
tyków. Stowarzyszenie organizuje 
kiermasze i licytacje. 

- Przy dziecku autystycznym 
rodzice są jak strażacy: czuwają
cy całą dobę, w ciągłym pogoto
wiu. Mąż mnie wspiera, jest zawsze 
przy mnie i ze mną - mówi Maria. 

Pierwsze symptomy zaburzenia 
Maria i Andrzej Skrodzcy zauwa
żyli, gdy Karolcia miała 20 miesię
cy. Przestała mówić, układała kloc
ki w rządki, mogła oglądać tę samą 
bajkę przez cały dzień, źle reago
wała na czarny kolor, bała się lu
dzi ubranych w czarną odzież. Nie 
akceptowała zmian, protestowała 
głośnym krzykiem. Jeździli z nią 
do lekarzy i poradni psychologicz
no-pedagogicznych. Wszędzie ich 
uspokajano, że dziecko jest zdrowe. 
Diagnozę postawiono, gdy Karol
cia skończyła 3 lata: autyzm. Dziś 
ma lat 17. 

Rodzina Skrodzkich (od lewej): Asia, Maria, Karolina i Andrzej 

- Dzielimy się obowiązkami, 
aby podołać wychowaniu i opiece 
nad dziećmi. Moja żona jest dla 
mnie bohaterką, podporządkowa
ła życie córce i scala naszą rodzi
nę. Niepełnosprawne dziecko to 
nie krzyż. Bóg wybiera dla dzieci 
takich rodziców, którzy podołają 
- mówi Andrzej Skrodzki. 

- Straciliśmy ponad rok z ży
cia dziecka, bo można było wcze
śniej zacząć terapię - mówi mama. 

Przed 14 laty o autyzmie 
w Szczuczynie nie wiedziało się 
prawie nic. Dla Marii i Andrzeja 
też był to "kosmos". 

Maria czerpała wiedzę z ksią
żek, Andrzej kilka lat pracował 
wyłącznie na nocnej zmianie, by 
móc 3 - 4 razy w tygodniu zawo
zić żonę z córką na terapię do Eł
ku. Miejscem wymiany informacji 
były poczekalnie. Rodzice przeka
zywali sobie wiedzę o reakcjach 
dzieci, symptomach zaburzenia, 
miejscach pomocy, terapiach. Ba-

zawali na własnym doświadczeniu. 

Powstało Stowarzyszenie "Impuls", 
które skupiało rodziny autystycz
nych dzieci. 

- Dziś problem autyzmu jest 
bardziej znany, a1e jako społeczeń
stwo nie jesteśmy do niego przygo
towani. Gdy na ulicy ludzie widzą 
krzyczące autystyczne dziecko, pa
trzą na nie jak na chore psychicz
nie - mówi Andrzej. 

Rodzina 
Zycie rodziny jest podporząd

kowane siedemnastoletniej Karo
linie. Maria zrezygnowała z pra
cy i zajęła się córką. Opiekuje się 

Unijny konkurs ekologiczny 
Parlament Europejski, Rada 

Unii Europejskiej i Komisja Eu
ropejska ogłosiły nowy konkurs dla 
regionów, przedsiębiorców i rolni
ków w kategoriach: Najlepszy rol
nik ekologiczny, Najlepszy region 
ekologiczny, Najlepsze miasto eko
logiczne, Najlepszy biookręg eko
logiczny, Najlepsze małe i średnie 
przedsiębiorstwo ekologiczne, Naj
lepszy sprzedawca detaliczny ~
ności ekologicznej, Najlepsza re
stauracja ekologiczna. 

Do konkursu może zgłosić się 
każdy, a także firma lub instytucja, 
działające w ekologicznym łańcu-

chu dostaw, z ciekawym projek
tem, który zwiększa przystępność 
cenową lub dostępność produk
tów ekologicznych w Unii Europej
skiej. Zwycięskie projekty zostaną 
przedstawione podczas uroczystej 
gali w Brukseli. 

Zgłoszenia do konkursu moż
na przesyłać do 8 czerwca za po
średnictwem odpowiedniego for
mularza, dostępnego na https:/ / 
ec.europa.eu/info/index_pl (wy
szukać frazę Unijny konkurs eko
logiczny). Szczegóły także na stro
nie ministerstwa rolnictwa: gov.pl/ 
web/ rolnictwo. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl - ----------

nią, wychodzi na spacery. Karolina 
uczy się w szkole specjalnej w Gra
jewie. Dojeżdża szkolnym autobu
sem. Ma młodszą o cztery lata sio
strę Asię. Ona integruje Karolinę BARBARA PASZOWSKA 

. Zaproszenie 
Na Niedzielę Palmową w Łysych, 10 kwietnia 

. Wyjazd: godz. 9.00, ul. Sienkiewicza 8 

Odpłatność: 40 zł od osoby (w cenie obiad) 

Zgłoszenia: do 7 kwietnia, tel. 86 216 28 33 

Zarzqd łomżyńskiego Oddziału 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 
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Czy wiesz, co to "niebieskie serce"? 

Ulicznym happeningiem, połączonym z akcją infor
macyjną, uczniowie Szkoły Podstawowej w Szezuczy
nie zaznaczyli Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. 
Rozdawali ulotki oraz wyjaśniali istotę autyzmu i mówili 
o problemach ludzi nim dotkniętych. Z nauczycielka
mi Ewą Dobrzycką i Edytą Skrodzką odwiedzili Urząd 
Miejski, Bank Spółdzielczy, Caffe Park i sklepy. Pedagog 
szkolna Ewa Dobrzycka z praktykantką Aleksandrą Bo-

rawską prowadziły w klasie IV b warsztaty o autyzmie. 
Edyta Skrodzka zainspirowała uczniów do wykonania 
plakatu. Symbolem autyzmu jest niebieskie serce. Na 
zdjęcie: przed Urzędem Miejskim w Szczuczynie (od 
lewej) Oliwia Kleczaj, Agata Niebrzydowska, Wikto
ria Sulewska, Edyta Skrodzka, Julia Gede, Paulina So
bolewska, Emilia Trojanowska, Klaudia Mikołajczyk 
i Ewa Dobrzycka. 

Szpital bez 
dyrektora 

Po rezygnacji dr 
Sebastiana Wysockiego w grudniu 
ubiegłego roku, Szpital Ogólny im. 
dr Witolda Ginela w Grajewie jest 
bez dyrektora. 

Goście z Ukrainy 
24 uchodźców z Ukrainy (13 do

rosłych i 11 dzieci) przebywa w gminie 
Grajewo. Dzieci uczą się w szkole 
wDanówku. 

Pomoc walczącym 
Cztery agregaty prądotwórcze 

przekazał powiat grajewski miastom 
Kowel i Równe w Ukrainie. 

Burmistrz 
z chochlą 
l smakołyki 

z Ukrainy 
Na gotowanie na żywo z bur

mistrzem Szczuczyna, kulinarne 
spotkanie z Ukrainą i inne atrakcje 
II Jarmarku Wielkanocnego, zapra
sza 10 kwietnia (godz.10.oo - 18.00) 

Klasztorem. 

-- POWIAT KOLNEŃSKI- ------------------- ----------------------------------------
Laury za słowo i nutę 
Amelia Szamańska zajęła 

pierwsze miejsce, Anna Filipkow
ska drugie, a Julia Rydelek i Julia 
Wierzbicka trzecie wśród uczniów 

szkół ponadpodstawowych weli
minacji miejskiej Wojewódzkie
go Konkursu Recytatorskiego 
"Piktogramy", przeprowadzonej 
przez Kolneński Ośrodek Kultury 
i Sportu. Najlepsza w klasach 4 -
8 była Anna Wróblewska, w kla
sach l - 3 pierwsze miejsce ju
ry przyznało Kornelii Raszczyk, 
drugie Lenie Skrodzkiej, a trzecie 
Aleksanderze Florczyk. W śród 
przedszkolaków na pierwsze miej
sce zasłużyła Nina Ciszewska, na 
drugie Wiktoria Nosek, na trzecie 
Iga Makowska. Laureatki pierw
szych miejsc reprezentować bę

dą Kolno w finale wojewódzkim. 
W eliminacjach solistów, spośród 
przedszkolaków najwyżej ocenie
ni zostali: 1. Bianka Modzelew
ska, 2. Nikodem Kmieć, 3. Nina 
Ciszewska. W grupie dzieci 7 -

10 lat laury przypadły za pierw
sze miejsce Zuzannie Drężek, za 
drugie Lenie Ciszewskiej, za trze
cie Helenie Parzych. 

Radosna z dobrym sercem 

Magdale!1a Biedrzycka (21 lat) 
z Karwowa (gm. Stawiski) jest 
wśród 19 finalistek konkursu Miss 
Ziemi Łomżyńskiej 2022. Studiu
je na Uniwersytecie w Białymsto
ku na Wydziale Ekonomii i Finan
sów. Wolny czas spędza w gronie 
najbliższych lub z dobrą książką. 
Uważa się za radosną, a z jej twa
rzy nie znika uśmiech. Nie boi się 
wyzwań. Największym autorytetem 

są dla niej rodzice, którzy pokaza

li jej najcenniejsze wartości w ży
ciu. Nauczyli ją, że praca uszlachet
nia człowieka, a niesienie pomocy 
innym oraz dobre serce świadczy 
o człowieczeństwie. 

Inicjatorką i organizatorką kon
kursów Miss Ziemi Łomżyńskiej 
i Miss Nastolatek Ziemi Łomżyń
skiej jest Anna Kurządkowska-Ko
sińska. Fot. Paweł Wądołowski 

Uchodźcy 

w hali 
sportowej 

"Uchodźców cały czas przyby
wa, miejsc noclegowych brakuje'; 
informuje burmistrz Kolna Andrzej 
Duda. Miasto ma koncepcję utwo
rzenia przejściowego ośrodka dla 
100 uchodźców z Ukrainy w hali 
sportowej Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu, w której są sani
tariaty i prysznice. Miałyby stanąć 
w niej przepierzenia, żeby zapewnić 
ludziom trochę intymności. 

122 miliony na 
.drogi powiatowe 
I Cztery drogi zostaną zmo-

dernizowane za prawie 22 mln zł, 

I 
w tym 16 mln zł dotacji, uzyskanej 
przez powiat, informuje starosta 
kolneński Tadeusz Klama. 

Najwięcefpochłonie przebudo-
wa drogi: Stawiski - Jurzec Wło
ściański (w tym roku 5 km za ok. 
9 mln zł). Trwają prace z Cieloszki 
(od skrzyżowania na Wanację) do 
drogi wojewódzkiej nr 647 (trasa 
Kolno - Dęby) i od Roman do 
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Kto z nich będzie bankierem, kto przedsiębiorcą? 

się "Zielona Niedziela" Polskiego 
Stronnictwa Ludowego z udzia
łem mieszkańców powiatów łom
żyńskiego i zambrowskiego. Prezes 
PSL Władysław Kosiniak-Kamysz 
w nawiązaniu do bezpieczeństwa 
żywnościowego w naszym kraju, 
także w kontekście wojny w Ukra
inie podnosił, że rządzący powinni 
jak najszybciej rozwiązać proble
my, z którymi od dawna boryka się 
rolnictwo. Stronnictwo ma wiele 
propozycji, mogących tym kłopo
tom zaradzić. Najbardziej aktualne 
jest wprowadzenia dopłat 1000 zł 
do tony nawozów, które drożeją 
z dnia na dzień. W tym przypad
ku wsparcie w tych niełatwych cza
sach dla rolników, to jednocześnie 
pomoc konsumentom, ponieważ 
umożliwia utrzymanie na rozsąd
nym poziomie cen żywności. 

Gdy się Jaś za młodu 
nauczy 

"Oszczędnością i pracą ludzie 
się bogacą", powtarzamy często 
staropolskie przysłowie. Jego prze
słaniu można przyporządkować 

główne założenia ogólnopolskiego 
projektu edukacyjnego "Od grosi
ka do złotówki'; w którym w roku 
szkolnym 2021/2022 biorą udział 
uczniowie klasy II, ich rodzice 
i pracujący z nimi nauczyciele. 
Tematyka edukacji koncentruje 
się wokół podstawowych pojęć, 
dotyczących finansów i przedsię
biorczości, takich jak pieniądze, 
zarabianie, oszczędzanie i inwe
stowanie. Dotyczy także szero
ko pojętego bezpieczeństwa, traf
nego przewidywania i sposobów 
unikania różnego rodzaju ryzyka. 
Nauka, oparta na zabawie z wy
korzystaniem multimedialnego 
pakietu dydaktycznego, ma roz
budzić ciekawość i kształtowa
nie praktycznych umiejętności. 
Dzieci wykonując zadania o róż
nym stopniu trudności, rozwija
ją samodzielność w podejmowa
niu decyzji wpływających na ich 
finanse i bezpieczeństwo, umac
niają wiarę we własne siły i moż
liwości. Doskonale wpisuje się to 
w ramy działalności Szkolnej Ka
sy Oszczędności w naszej szkole. 

Dorota Małż, Elżbieta Malczyk 

Szkoła Podstawowa w Lemanie 

"Klawisz"? 
Dlaczego nie! 

Funkcjonariusze Służby Wię
ziennej z Czerwonego Boru spo
tkali się z młodzieżą klas ma
turalnych łomżyńskich Szkół 
Katolickich. Możliwości, jakie daje 
jedyna w swoim rodzaju formacja 
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mundurowa, przybliżał uczniom 
zastępca dyrektora por. Paweł Ka
sprzak i przewodnik psa służbowe
go sto kpr. Marcin Rosiński. 

Służba Więzienna w ostatnich 
dekadach z hermetycznej, za
mkniętej na świat zewnętrzny, stała 
się formacją otwartą, współpracu

jącą ze społecznością lokalną i in
stytucjami pozawięziennymi. Ma 
też niebagatelną rolę w zapewnie
niu bezpieczeństwa i porządku pu
blicznego. Wchodzącym w dorosłe ' 
życie młodym ludziom por. Paweł 
Kasprzak przedstawił zalety zwią
zane z pracą w Służbie Więzien
nej. Obok niewątpliwego prestiżu 
społecznego, to stabilność zatrud
nienia, jasna ścieżka awansowania 
i profity finansowe. Zaprezentował 
Szkołę Wyższą Wymiaru Sprawie
dliwości, stosunkowo nową na ma-

pie szkół wyższych, ale prężnie się 
rozwijającą i zyskującą z każdym 
rokiem prestiż. To publiczna uczel
nia służb państwowych, kształcą
ca w dziedzinie nauk społecznych 
w zakresie prawa, bezpieczeństwa, 
socjologii, pedagogiki i psycholo
gii. Wszyscy absolwenci studiów 
mają gwarancję zatrudnienia w ca
łej Polsce. 

W kolejnych dniach więzien
nicy odwiedzą łomżyńskie licea 
i technika. 

mjr Dariusz Śmiechowski 

rzecznik prasowy 
Zakładu Karnego 

w Czerwonym Borze 

Zielona Niedziela 
z bolączkami 

3 kwietnia w Gminnym Ośrod
ku Kultury w Śniadowie odbyła 

Wojna tuż za polską grani
cą sprawiła, że rolnictwo zaczęło 
znów być doceniane i postrzega
ne, jako strategiczny segment go
spodarki. Bardzo istotne jest, aby 
wspierać je na wielu poziomach, 
także tym europejskim, na którym 
Polska w ostatnich latach przesta
ła być postrzegana po partnersku. 
Kosiniak-Kamysz przypomniał, że 
komisarz do spraw rolnictwa UE 
Janusz Wojciechowski, to polityk 
partii rządzącej, czego nie da się 
jednak dostrzec w jego codziennej 
pracy. A powinien energicznie za
biegać o zgodę na wprowadzanie 
dobrych dla Polski rozwiązań, ta
kich właśnie, jak zgoda na dopła
ty do nawozów. 

PSL uważa, że należy wprowa
dzić O proc. VAT na tradycyjną, 
zdrową żywność i odblokować 
możliwość prowadzenia gospo
darstw po przejściu na emeryturę. 

Te i inne postulaty są stale pod
noszone przez Stronnictwo i ocze
kują na poparcie partii rządzącej. 

Za jedną z najpilniejszych w tej 
chwili spraw PSL uważa taką zmia
nę w działaniach rządu, które do
prowadzą do odblokowania do
płat przez Komisję Europejską 
w związku z karami "za brak pra
worząąności': Pomijając olbrzy
mie pieniądze, które Polsce i wsi 
są bardzo pilnie potrzebne, waż
ne jest też przywrócenie mocno 
naruszonej przez obecnie rządzą
cych praworządności. 

Stefan Krajewski 

poseł PSL 
Zambrów 
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Targi Ogrodnicze 
,W Szepietowie 

Wiosenne Targi Ogrodnicze oraz 
Podlaskie Targi Odnawialnych Źró
deł Energii i Budownictwa Wiejskie
go odbędą się w sobotę i niedzielę, 
9 i 10 kwietnia w Podlaskim Ośrodku 
Doradztwa Rolniczego w Szepieto
wie. Ich dopełnieniem będzie, między 
innymi, prezentacja serów wytwarza
nych w przetwórni Ośrodka i Kół Go
spodyń Wiejskich, pokaz królików ra
sowych, wykłady i konferencje. 

Szpital coraz 
nowocześniejszy 

Oddział Ginekologiczny Szpi
tala Ogólnego w Wysokiem Mazo
wieckiem po kilku miesiącach wrócił 
do swych pomieszczeń. Po remon
cie w 4 pokojach (podłączonych do 
centralnych systemów dystrybucji 
powietrza, tlenu i próżni) z łazienka
mi na pacjentki czeka 15 łóżek. Or
dynatorem Oddiiału jest dr Bogumi
ła Miłkowska-Płowczyk. Generalna 
przebudowa całego Szpitala rozpo
częła się w 2019. Na swoją kolej cze
kają jeszcze oddziały wewnętrzny, 
anestezjologii i intensywnej terapii. 

POWIAT ZAMIROWSKI -

Uśmiech wart uśmiechu Losu! 

Weronika Kalinowska (20 lat) 
z Krzeczkowa Gromadzyna (gm. 
Czyżew) jest wśród 19 finalistek 
konkursu Miss Ziemi Łomżyń

skiej 2022. Studiuje na pierw
szym roku zootechnikę w Szkole 
Głównej Gospodarstwa Wiej
skiego w Warszawie. Jej pasją od 
najmłodszych lat jest rolnictwo. 
W wolnych chwilach lubi spędzać 
czas ze zwierzętami i się nimi zaj 
mować. W życiu najważniejsza ' 

jest dla niej rodzina. W drugim 
człowieku ceni najbardziej szcze
rość, wrażliwość i dobre serce. 
Największym autorytetem są dla 
niej rodzice. Tata, na którym za
wsze może polegać, jest oparciem 
w trudnych chwilach. Mama, któ
ra odważnie prze do przodu, ni
gdy się nie poddaje. W przyszło
ści Weronika chciałaby mieszkać 
na wsi i prowadzić własne gospo
darstwo. Fot. Paweł Wądołowski 

Najpiękniejszy stół wielkanocny" Wisienek" 

Przewodnicząca KGW "Wisienki" Wanda Zawistowska (pierwsza z lewej), Grażyoa Trzaska i Joanna Bajko przy 
wielkanocnym stole (I nagroda) 

Pierwsze miejsce w konkursie 
na "Najpiękniejszy stół wielkanoc
ny" zajęło Koło Gospodyń Wiej
skich "Wisienka" z Wiśniowa wśród 
10 KGW z gminy Zambrów. Jury 
pod przewodnictwem Bogdana Pa
ca z udziałem Ewy Denkiewicz i Bo
gumiły Anny Zaniewskiej drugie 

miejsce przyznało KGW"Szlach
cianki" z Nagórek Jabłoni, a trzecie 
Kołu ,,woli Babki" z Woli Zambrow
skiej. Komisja oceniała także stroiki, 
palmy i jaja. "Najpiękniejszy stroik" 
wykonało koło "Woli Babki'; "Naj
piękniejszą palmę" "Szlachcianki", 
a "NajpięlĆniejsze jajo" KGW "Ku-
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moszki" z Wądołków-Bućk. Kon
kurs pod patronatem wójta Jaro
sława Kosa zorganizowało Gminne 
Centrum Biblioteki, Kultury i Spor
tu w Osiowcu, muzycznie "oprawif' 
zespół "Zambwersi'; a wszystkich 
nakarmił smaczny stół, przygotowa
ny KG~ "Sąsiadki" z Ład Polnych. 

Bezpłatne 

badania 
Bezpłatne badania mammo- \ 

graficzne mieszkanki powiatu będą 
mogły wykonać w najbliższym czasie 
w Wysokiem Mazowieckiem przy Miej
skim Ośrodku Kultury (ul Ludowa 19) 

w poniedziałek, 25 kwietnia, od 8.30 do 
15.00 oraz w Ciechanowcu na parkingu 
przy remizie OSP (ul. 11 Listopada 3), 
w czwartek, 28 kwietnia, od 8.30 do 
11.00. Z badań mogą skorzystać panie 
od 50 do 69 lat, które nie miały mam
mografii w ostatnich 24 miesiącach I 
lub otrzymały pisemne wskazanie do 
wykonania ponownej mammografii 
po upływie 12 miesięcy. Wcześniej

sza rejestracja, teL 58 666 24 44 lub 
na http://www.marnrno.pl/forrnularz. 

Na wieżę w Kule
szach Kościelnych ~ 

130 tys. zł otrzymała od woje- I 

wódzkiego konserwatora zabytków 
parafia św. Bartłomieja w Kuleszach 
Kościelnych. "Pieniądze będą prze
znaczone, między innymi, na remont· 
wieży kościelnej~ informuje proboszcz I 
ks. Krzysztof Konopka. __ _ 

.-
Przedni 
żart! 

Na stronie interne
towej Urzędu Gminy w Kołakach 
Kościelnych ukazała się udoku
mentowana fotograficznie infor
macja, że podczas oczyszczania 
stawu w Szcwdruchach pracownicy 
znaleźli w mule skrzynię z kosztow
nościami z okresu wojen napole- I 
ońskich. "Wójt gminy Kołaki Ko
ścielne planuje w najbliższym czasie I 
zorganizować wystawę skrzyni do 
publicznego wglądu'; zapowiadała 
strona. Wystawiła nas, owszem, 
przednim żartem na prima aprilis. 
Gratulujemy! 

Dzieci z k 
. I 

U ralnY I 
w szkole 

70 uczniów z Ukrainy uczy I 
się już w zambrowskich szkołach. 

Orliki otwarte! 
Zambrowskie "Orliki" przy 

Miejskim Przedszkolu nr 5, Szkole 
Podstawowej nr 3 i Szkole Podsta
wowej nr 4 znów otwarte. Grać 
i ćwiczyć można do godz. 20.00 
(przr SP 4 do godz. 21.30). 
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1. 
Póhora roku był moim przyja

cielem. Był, gdy się podnosiłam, 
gdy zaczęłam odżywać po nieuda
nym związku, pomagał w ciężkich 
chwilach, dzwonił, aby powiedzieć, 
że świat jest piękny. Dodawał mi 
chęci dożycia, dawał mi nadzieję. 
Nie okłamywaliśmy się, to było nie
możliwe. Potem musiał wyjechać, 
mówił, że będzie gdzie indziej, ale 

będzie. Na miesiąc przed jego wy
jazdem dowiedziałam się o swojej 
chorobie·. Nie mówiłam mu nic, 

ponieważ miał swoje problemy za
wodowe, poważne, a ja nie miałam 
wszystkich badań: Wyjechał bez tej 
wiedzy. Starałam się powiedzieć 
mu, że jest źle, ale nie wspomina
łam o chorobie, nie chciałam, że

by się litował nade mną. I przestał 
dzwonić, przestał pisać maile, znik
nął. Napisałam mu dopiero po pół 
roku, że jestem chora, ale on mil
czy. Ufałam w przyjaźń ... Teraz, 
gdy borykam się z piekłem mo
jego zdrowia, wystarczyłby jeden 
telefon, abym odzyskała nadzieję, 
że świat jest lepszy ... 

Iwona z Kolna 

2. 
Byłyśmy prawie jak siostry, te

lepatycznie mogłyśmy ustalać, co 
robimy, kiedy i gdzie. Rozumiały
śmy się bez słów. Powierzałyśmy 
sobie swoje tajemnice, wiedziały-
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śmyo sobie wszystko. Ja trzyma
łam język za zębami, nie mówiłam 
nikomu nic, co ona powiedziała na 
czyjś temat. Nawet jej chłopakowi, 
że ona go zdradza od roku. Myśla
łam, że jest moją przyjaciółką. Po
myliłam się okrutnie. W szystk.o, 
o czym jej mówiłam, przekazywa
ła za moimi plecami. Popsuła mo
je relacje z wszystkimi, przedsta
wiając mnie w naj gorszy sposób. 

Wykorzystała do tego swój urok 
osobisty i swoje ciało, na które le
ciał każdy facet. Teraz ona świe
ci w towarzystwie, a ja siedzę sa
ma w domu. 

Milena z Zambrowa 

3. 
Znaliśmy się od podstawówki. 

Potem nasze losy się rozeszły na ja
kiś czas z powodu różnych towa
rzystw, potem znów się spotkały. 
Wielka przyjaźń. Gdy miałem kło
poty w domu, przenocował mnie, 

gdy lodówka się zepsuła, pożyczył 
swoją nieużywaną. Zawsze mogłem 
do niego zadzwonić, pogadać, in
teresował się, co u mnie. Po kilku 
latach przeprowadził się do inne
go miasta, ale cały czas utrzymy
waliśmy bliski kontakt. Któregoś 
dnia był w potrzebie i pożyczył ode 

mnie większą kasę. Od tego mo
łnentu zerwał kontakt. Nie chodzi 
mi o pieniądze. Zdradził przyjaźń! 

Marcin zGrajewa 

4. 
Poznałyśmy się jeszcze w pia

skownicy, byłyśmy nierozłączne. 
Razem w ławce, całą podstawów
kę, gimnazjum, liceum. Wiedzia-. 
łam, że zawsze mogę na nią liczyć, 
znała moje sekrety, tak jak ja jej 
i wspierałyśmy się. 

Mając 19 lat poznałam chłopa
ka i zakochałam się. To był super fa
cet ale ona od początku go nie lubi
ła Myślę, że była zazdrosna Nasze 
kontakty osłabiły się na jakiś czas. 
Jednak w końcu się zakochała i mi
nęła jej złoŚĆ i byłyśmy nierozłączne. 

Dwa lata temu wyjechaliśmy 
z moim chłopakiem do Norwegii, 
żeby zarobić trochę pieniążków, roz
winąć się w jakiś sposób. W tym sa
mym czasie zaszłam w ciążę. Przy
jaciółka na wieść o moim wyjeździe 
zareagowała bardzo źle, odradza

ła mi. W czasie pobytu za granicą 
dzwoniłam, pisałam, odwiedzałam 

ją kilka razy w roku. Zaręczyła się. 
Przyleciałam na jej ślub w 7 mie
siącu ciąży. Zachowała się dziwnie. 
Ignorowała mnie, cały czas z kimś 
rozmawiała, ale nie ze mną. Nawet 
nie spytała, jak się czuję. Nic. Kie
dy urodził się synek, wróciliśmy do 
Polski. Kupiliśmy mieszkanie na 
kredyt, do którego ją zaprosiłam, 
ale kiedy przyszła była bardzo nie
miła. Jesteśmy 8 miesięcy w Pol
sce, a synek ma już rok. Nie stałam 

się "matką Polką': która ciągle mó-

wi tylko o dziecku. Ale jej tematy 
to tylko kariera, kasa i ostatnio na
rzekanie na męża, który moim zda

niem bardzo się stara sprostać jej 
oczekiwaniom. Dotarło do mnie, że 
przyjaźń zmieniła się w coraz mniej 
ciekawą znajomość. I przykro mi, 
jakby ktoś mnie opuścił ... 

Paulina z Łomży 

5. 
Uśmiecham się do wspomnień: 

"NMGF", "kwiatek leci': Nasze 
skróty ... Tylko nasze. 

Wtedy miałyśmy siebie i to nam 

wystarczało. Ty wiesz chyba najle
piej, że było pięknie. 

Tęsknię za tym. Tęsknię za naszą 
przyjaźnią. Tęsknię za Tobą. Potem, 

po wakacjach wszystko zaczęło się 
powoli psuć. Wiem, że byłam nie
znośna i zdaję sobie z tego bardzo 
dobrze sprawę. Szybko się denerwo
wałam, chodziłam smutna ... Gdy
byś tylko wiedziała dlaczego, może 
byśmy się od siebie tak nie odda
lały. Jednak mimo to, że byłam ja

ka byłam, ty cały czas uwaźałaś, że 
jestem najlepsza. Nie olałaś mnie. 
Traktowałaś mnie jak dawniej i już. 
Nie doceniłam tego. Byłam najgor

szą przyjaciółką, jaką można mieć. 

Wiem. Parę miesięcy temu popełni

łam najgorszy błąd w moim życiu. 
Zawiodłam Cię. 

Kasia z Wysokiego 
Mazowieckiego 
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LOSY 

Spotkali się po 40 latach, żeby wyznać sobie miłość i żałować, że ... nie zgrzeszyli 

Smukła zjawa 
Była majowa niedziela, wieś to

nęła w kwitnących wiśniach. Ka
zik chodził z aparatem, a za nim 
ciągnęła dzieciarnia, żeby podpa
trywać, jak fotografuje. Wtedy zo
baczył smukłą dziewczynę o po
pielatych włosach. Szła przez wieś 
i wyglądała jak przybysz z obcej 
planety. W końcu zaszła do do
mu ... jego rodziców! 

"Kazik, mamy ci coś do powie
dzenia. Ale najpierw poznaj Ana
stazję': powitała go z przejętą mi
ną matka. 

Piękna nieznajoma była córką 
oficera, który poszedł na wojnę 
we wrześniu 1939 roku i słuch po 
nim zaginął (dziś wiedzą, że zginął 
w Katyniu). Przed wojną miesz
kali w Grodnie. W czasie wojny 
zmarła jej matka. Brat uciekł do 
partyzantki i też zaginął. Została 
sama. Chciała wyjechać do Pol
ski, lecz władze radzieckie godzi
ły się na repatriację tylko całych 
rodzin. I właśnie stryjenka Gienia 
z Grodna (bratowa rodziców Kazi
ka, nauczycielka, uczyła Anastazję 
muzyki) wpadła na pomysł, żeby 
Anastazja i Kazio pobrali się i ja
ko małżeństwo wyjechali do Pol
ski. Kazio zbaraniał, zapomniał ję
zyka w gębie. 

"To tylko tak na niby, nie na
prawdę. W Polsce dam panu wol
ność i każde pójdzie własną dro
gą': przerwała niezręczne rnilezenie 
Anastazja z błagalną nutką w gło
sie. Kazio spojrzał w jej szare oczy ... 

Zamówili ślub w radzieckim 
urzędzie. Urzędnik wygłosił prze
mówienie o świetlanej przyszło
ści socjalistycznej rodziny w Kra
ju Rad. 

Nadzieja 
Pięć lat miał Kazimierz, gdy So

wieci zajęli wieś Tarusicze, przed
mieście Grodna. Rodzicom zabra
li gospodarstwo i dobytek. Kazali 
pracować w kołchozie. Potem przy
szli Niemcy i zlikwidowali koł
choz. W 1944 roku wrócili Sowieci, 
a z nimi kołchoz. Kazik skończył 
radzieckie szkoły, poszedł na 3 lata 
służyć w radzieckim wojsku. 

"Nie ma tu dla nas życia. Ojciec 
umrze od patrzenia na marnowa
nie przez kołchoz jego krwawicy. 
Wyruszamy do Polski", powiedzia
łamatka. 

"Sumienia nie macie. Tu trzeba 
siedzieć i pilnować, aż wróci Pol
ska! Nie jadę z wami. Nie ruszę się 
stąd do śmierci!", płakała babcia. 

Ludzie zbierali się, naradza
li. Kazikowi było wszystko jedno. 
Miał 22 lata i odkrył swoją wielką 
pasję: fotografowanie. W wojsku 
pewien Kazach miał aparat "zor
kę". Pochłonął Kazika od pierw
szego wejrzenia. Po wojsku zapi
sał się w Grodnie do spółdzielni 
rzemieślniczej i został fotografem. 

Nie wiadomo, co by zrobił, gdy
by nie ślub z Anastazją i jej nadzie
ja, że dzięki temu będzie mogła 
wyjechać do Polski. Jak wszyscy, 
złożyli wnioski o repatriację. Ale 
zaświadczenie, że są małżeństwem, 

nie pomogło! Kazio dostał pozwo
lenie na wyjazd, Anastazja nie i zo
stała w Grodnie. 

Bigamista 
w punkcie repatriacyjnym 

w Polsce podał, że jest... kawale
rem. Urzędnik zapisał to w jego 
nowym dowodzie osobistym. Z ro
dzicami i rodzeństwem (babcia zo
stała w Tarusiczach) trafili na zie
mie odzyskane. Otworzył zakład 
fotograficzny. 

Anastazja pisała do niego dziw
ne listy. Opisywała tęsknotę, ma
rzenia o spotkaniu ... Po każdym 
czuł coraz większy zamęt. W ser
cu rodziły się szaleńcze marzenia, 
że naprawdę się w nim zakocha
ła. Z drugiej strony, wykształco-
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na, uzdQlniona muzycznie córka 
przedwojennego oficera, z nim, 
prostym chłopakiem ze wsi po 
podstawówce? Nie wydawało mu 
się to możliwe. Nie śmiał jej od
pisywać, nie potrafił wyrazić te
go, co czuje. 

Po dwóch latach Anastazja na
pisała, że wreszcie dostała zgodę na 
połączenie się z mężem w Polsce 
i przyjeżdża. W oznaczonym dniu 
czekał na dworcu. Gdy ją zobaczył, 
piękną i radosną, jak za pierwszym 
razem oniemiał. 

"Przepraszam za te listy. Musia
łam tak pisać, bo później pokazy
wałam je w urzędzie. Dzięki nim 
tu jestem~ powiedziała. 

Poczuł się jak dureń. Odwrócił 
się i odszedł. 

Wkrótce poznał Dankę. Pobra
li się, razem pracowali w zakładzie 
fotograficznym. 

Po kilku latach dostał list od 
Anastazji. Pisała, że po przyjeź
dzie do Polski skończyła studia na
uczycielskie, uczy w szkole. 

"Chcę rozwiązać nasze mał
żeństwo. Dostaniesz wezwanie do 
sądu", napisała. Anastazja podilła 
prawdę w urzędzie repatriacyj
nym i w polskim dowodzie osobi
stym wpisano stan cywilny "mę
żatka". Kazik się przeraził. Jeśli 
pojedzie do sądu, wyjdzie na bi
gamistę. Żona się dowie i będzie 
musiał opowiedzieć jej o Anast~
zji. Czy uwierzy, że nic między 
nimi nie było? 

Dwa razy nie pojechał na we
zwania sądu. Za trzecim zaryzy
kował, wysłał telegram: "Zgadzam 
się na rozwód, to jest oświadcze
nie mojej woli". 

Gdyby ... 
Latem 2008 roku Kazik (wo

dwiec, emeryt), pojechał w rodzin
ne strony. Do Tarusicz, do Grod
na. Po wsi prawie nie było śladu. 
Wchłonęło ją Grodno. Zostało jesz
cze, tu i ówdzie, trochę wiśni. 

Gdy zobaczył ją spacerującą po 
. zaułkach pomyślał, że śni. Anasta

zja była z mężem i wnukami. Ele
gancka staruszka z młodzieńczy
mi oczami. Zajrzał w nie i już nie 
mógł jej opuścić. 

"Sądziłam, że mnie nie chcesz. 
Nie chciałam, żebyś czuł się zo
bowiązany z powodu moich li
stów. Dlatego powiedziałam, że 
pisałam je dla urzędników. To nie 
była prawda. Pisałam, co czułam 
do ciebie", powiedziała, gdy sie
dzieli sami w restauracji w cen
trum Grodna i zapytała, dlacze
go przed 40 laty uciekł z dworca 
i zostawił ją samą. Odpowiedział, 
że dlatego, co o celu listów po
wiedziała ... 

Wtedy oboje zrozumieli, że mo
gli spędzić życie w wielkiej miło
ści, gdyby ... 

"Gdyby choć jedno z nas nie by
ło tak cnotliwe i szaleńczo dumne", 
powiedziała Anastazja. 

MICHAŁ KOBRYŃ 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Dwunastu bandytów 
zaatakowało plebanię 

w Bogutach! 

Łomot 
Proboszcz parafii Boguty ks. 

Augustyn Wawrowski późnym 
wieczorem w czwartek, 3 listopa
da 1899 r., sposobił się po ostat
niej modlitwie do spania. W jego 
sypialni paliło się jeszcze światło. 
Nagle ciszę plebanii przerwały ja
kieś hałasy. Proboszcz zoriento
wał się, że z pewnością nie było 
to pukanie kogoś, kto potrzebo
wał pomocy kapłana. To oył łomot. 
"Napad szajki łotrów': pomyślał 
od razu prpboszcz. Natychmiast 
przypomniał sobie o napadzie na 
plebanię w sąsiednim Kuczynie 
15 października. Nie minęły na
wet trzy tygodnie i ludzie ciągle 
jeszcze z przerażeniem o tym opo
wiadali. Proboszcz Kuczyna ks. Ka
rol Markowski ze służbą obronili 
się przed złodziejską bandą. 

Proboszcz Wawrowski przypo
mniał sobie także ubiegłoroczny 
napad na księdza Świętochowskie
go w Mrzygłodzie. Tam proboszcz 
przegonił złodziei, ale zdążyli 
ukraść 88 rubli. Po roku wrócili 
na plebanię. Była godzina pierw
sza w nocy, gdy jakiś ruch w sąsied
nim pokoju obudził proboszcza 
M. Kozłowskiego. Ksiądz pode
rwał się i zdjął wiszącą na ścianie 
strzelbę. Za chwilę ktoś dobijał się 
do drzwi jego sypialni. Ksiądz wy
strzelił w okno. Huk obudził służbę 
i sąsiadów. Natychmiast też naci
snął przycisk dzwonka elektrycz
nego przeprowadzonego z jego 
pokoju do kuchni i budynku go
spodarczego. Spłoszeni złodzieje 
uciekli. Ukradli w pośpiechu dwie 
puszki z olejami świętymi, myśląc 
pewnie, że to skarbonki z pieniędz
mi. A teraz ... Złoczyńcy napadli na 
mnie, nie miał wątpliwości pro
boszcz Kuczyna. 

Obrona 
Wszystkie okna plebanii były 

okratowane. Hałas dochodził od 
drzwi frontowych. Bandyci wyła
mali je łomem i dostali się do środ
ka. Za chwilę dobijali się do poko
ju, w którym był ksiądz. Napierali 
na drzwi i je podważali. 

"Wychodźcie, bo będę strzelał!': 
ostrzegł kapłan. 

To nie powstrzymało i nie 
przestraszyło napastników. Je-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Ślady kul w drzwiach plebanii w Bogutach. Fot. Emilian Kudyba 

go ostrzeżenie jakby jeszcze bar
dziej obudziło ich energię. Któ
ryś z napastników prowokacyjnie 
zawołał: "To dobrze! To dobrze!" 
Ksiądz chwycił za rewolwer i dla 
postrachu wystrzelił. Nie przerwa
li próby wyważenia drzwi. Ksiądz 
strzelił więc w kierunku drzwi, ale 
kule ich nie przebijały. Wystrzelił 
dwanaście razy! Nie odstraszyło 
to bandytów, nadal próbujących 
wyłamać drzwi. 

Proboszcz był myśliwym. W sy- . 
pialni miał trójlufkę (strzelbę my
śliwską o trzech lufach). ChwycU za 
nią, naładował i odpalił! Za chwilę 
wystrzelił raz jeszcze. Kule przeszły 
przez drzwi! Dopiero wtedy "rabu
sie pierzchli", pisały "Echa Płockie 
i Łomżyńskie". 

Gdy na plebanii zrobiło się ci
cho, ksiądz wyszedł z pokoju. 

Ślady krwi były dowodem, że 
kule dosięgły bandytów. Krew zna
czyła drogę ich ucieczki. 

Wkrótce okazało się, że dwóch 
napastników zginęło. Ich cia
ła pozostali zostawili w polu za 
wsią. Jednego kula trafiła w szy
ję, a drzazga z drzwi wybiła mu 

oko. Drugi został trafiony w pier
si. Trzeci został ranny. Zabrali go 
ze sobą. 

Śledztwo 
Według relacji "Ech Płockich 

i Łomżyńskich", na plebanię na
padła dwunastoosobowa banda. 
Wcześniej dwóm nocnym stróżom 
kościelnym zagrozili nożem, zatka
li im usta, związali ich i zamknęli 
w dzwonnicy przy kościele. Obcięli 
liny dzwonu, aby nie mogli zaalar
mować mieszkańców wsi. 

Gazety informowały o trzech 
zatrzymanych. Jeden pochodził 
z Ciechanowca, drugi z Ostrowi 
Mazowieckiej, a trzeci spod Bogut. 

"Banda rabusiów napadła na 
plebanię nie spodziewając się wca
le oporu ze strony proboszGza sta
ruszka': pisała "Gazeta Świąteczna'. 
Miał wówczas 72 lata. 

Budowniczy 
Ksiądz Augustyn Wawrowski 

został proboszczem w Bogutach 
(wówczas diecezja płocka) w wie
ku 38 lat (wcześniej był admini
stratorem w tej parafii) i był nim 
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do śmierci. Dzięki jego staraniom 
w 1865 r. został wybudowany no
wy, drewniany kościół (poprzed
ni spalił się), który służył wiernym 
prawie 130 lat. W latach 1991-
1994 stanął kościół murowany, 
a zabytkowy drewniany w 2010 r. 
został przeniesiony do Muzeum 
Rolnictwa w Ciechanowcu. Ksiądz 
Wawrowski wybudował także ple
banię, dzwonnicę (też przeniesiona 
do Muzeum w Ciechanowcu), dom 
dla organisty, ogrodzenie kościoła 
i cmentarza. Zmarł w wieku 78 lat, 
w 1905.r. Spoczywa na cmentarzu 
parafialnym w Bogutach. 

Drzwi na plebanii, choć przeszła 
kilka remontów, mają do tej pory, 
na pamiątkę wydarzeń z 1899 r., 
ślady kul z napadu. 

MARIA TOCKA 
(O ciekawych wydarzeniach 

z międzywojennej Łomży i regio
nu, bohaterach, romansach, proce
sach, konfliktach, można przeczy
tać w książce "Łomżyńskie historie 
prawdziwe. Ludzie, miejsca, zdarze
nia", wydanej przez "Kontakty". Do 
nabycia w redakcji: Łomża, al. Le
gionów 7, tel. 862164243). 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku 
za ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT SIATKI 
OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, 
PANELE OGRODZENIOWE. 
86/21622 27, 604 231333 

www.siatki-stal.pl 
(fak.005212022-0-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
Mieszkanie, 90 m2 , Łomża, 

ul. Dworna. Tel. 502 - 347 - 537 
(p-001484-0) 

Z powodu choroby zamienię M-3, 
IV piętro, ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M-4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 
(fak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. 
Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com.pl lub podać telefonicznie: 
862164243 

PR7YJM: 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 2164243 

ROlNICTWO 
Rileźnia kupi bydło pourazowe 

do uboju z konieczności. 

Tel. 511 - 075 - 866 lub 

662 - 396 - 670 

(fak.003212022-0) 

Kupię ziemię rolną, łąkę, las, 

grunt po wyciętym lesie, 

nieużytki, Obojętnie gdzie 

położone i obojętnie jaka ilość. 

Płacę od 10 tys. zł do 100 tys. zł 

za 1 ha. Tel. 737 -164 - 200 

(fak/sms) 

Kupię las iglasty lub liściasty 

z gruntem lub tylko drzewo 

z lasu. Płatność gotówką. 

Tel. 500 - 722 - 472 

(fak/sms) 

Kupię każdy ciągnik, może być 

do remontu, bez dokumentów 

i te w bardzo dobrym stanie. 

Tel. 506 - 260 - 749 

(fak/sms) 

Zakupię każdy stan, cale 

i uszkodzone prasy belujące 

Sipma, Warfama, Metal Fach itd. 

Dzwoń. Tel. 660 - 795 .:.. 977 

(fak/sms) 

Mieszkanie 46,55 m2 z piwnicą na sprzedaż 
3 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój i zabudowany balkon. 

I piętro w bloku przy ul. Dmowskiego w Łomży. 

Mieszkanie umeblowane, gotowe do zamieszkania. 

Budynek monitorowany z nową elewacją i wejściami 

do klatek schodowych. 

Cena: 289 000 zł. Bezpośrednio od Właściciela. 

Kontakt - 797 539 195. 

KOMUNIKAT 
WÓJT GMINY ŚNIADOWO 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o go
spodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm.) in
formuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Sniadowo, ul. Ostrołęcka 11 
został wywieszony na okres 21 dni (od 07.04.2022 r. do 29.04.2022 
r.) wykaz nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej nr 
geod. 1012 położonej w miejscowości Szczepankowo, gm. Sniado
wo przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze przetargu ust
nego nieograniczonego na okres 3 lat. 
Szczegółowe informacje dotyczące wykazu można uzyskać 

w Urzędzie Gminy Sniadowo, pokój nr 13 lub telefonicznie pod nr 
(86)2241571. 
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Zakupię ciągniki, każdy model, 

rok, stan, cale i uszkodzone. 

Ursus, Massey Ferguson, John 

Deere, Same Lamborghini, 

Deutz, Polmot, Farmer, Pronar, 

MTZ Belarus, Kioti, Kubota, New 

Holland, Ford, Fiat, Zetor, 

Landini, Valtra, Valmet, Farmtrac, 

Foton, Case, Renault, Władimirec 

itd. Dzwoń. Tel. 660 - 795 - 977 

(fak/sms) 

TRANSPORT 

Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki, 

środy, czwartki 

- klimatyzacja, DVD, 

85 747 - 00 - 01,602 - 664 -771 

(fak.004612021-0-i) 

Frar;Jkfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 

85747 - 43 - 63,602 - 681 - 677 

(faR.0071/2021-0-i) 

'A-RE 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na pras, 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 
w prenumeracie 

wersja cyfrowa 
dClS1łpna na: 
www.kontakty-\ygOCInlk.com.pl 

ELLA 
WydZieriaWłmY dzłałłd pod farmy fotowoltaiczne I 
zarabiaj na swoim arundelłł 
Czynsz dzierżawy 

ok. 1.2 000 zł/ha/rok ... walorytacJa 
min. pOWierzchnia działki to 1 ha 

Kontakt tel. 698 008 480 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

~~~ 
Ogłoszenie w tygodniku 

KONTAKTY 
żyje tydzień 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Sprzedam Mercedes, (2007), 
2.2 diesel, stan bardzo dobry, 
cena 32 000 zł do uzgodnienia, 
tel. 503 - 862 - 612 

(alb) 

Sprzedam Renault Megane II, 
(2008), LPG, auto w pełni sprawne, 

normalne ślady użytkowania, 
opony wielosezonowe dobre, 
cena 10 000 zł do negocjacji, 
tel. 785 - 638 - 176 

(o/b) 

Sprzedam Toyota Yaris, (2008), 
1.3 benzyna, auto zadbane, 
z polskiego salonu, stan bardzo 
dobry, cena 17 900 zł do 
negocjacji, tel. 729 - 454 - 467 

(olb) 

Sprzedam Opel Insignia, (2009), 
diesel, nowy akumulator, 2 kluczyki, 
hak, podgrzewane fotele, centralny 
zamek, elektryczne lusterka, 
cena 22300 zł, tel. 783 -164 - 516 

(alb) 

Sprzedam przyczepę 
samochodową, cena 2 300 zł, 
tel. 507 -144 - 467 

(olb) 

Sprzedam Fiat Oucato, (1996), 
przystosowany do przewozu 
zwierząt, idealny dla cieląt, winda, 
boczne drzwi, cena 7 000 zł, 
tel. 727 - 664 ~ 308 

(o/b) 

Sprzedam Renault Master, (2001), 
izoterma, aktualne OC i przegląd, 
cena 5 500 zł, tel. 537 - 061 - 488 

(alb) 

Sprzedam Peugeot 206+, (2009), 
1.4 HOI, diesel, przebieg 
238 000 km, nowy rozrząd, niskie 
spalanie, cena 6 700 zł do 
negocjacji, tel. 728 - 348 - 451 

(o/b) 

Sprzedam BMW E187, (2009), 
benzyna, bogate wyposażenie, 
stan idealny, przebieg 130000 km, 
możliwa zamiana, cena 25 500 zł, 
tel. 574 -124 - 651 

(o/b) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Sprzedam Audi A3, (2001),1.6 ben- Sprzedam Hyundai Tucson, (2007), Sprzedam Seat Exeo, (2010), 

2.0 TOI, auto w bardzo dobrym 
stanie technicznym i wizualnym, 
bogate wyposażenie, diesel, 
143 KM, cena 23700 zł do 
negocjacji, tel. 791 - 257 - 083 

zyna, siedzenia podgrzewane, kolor 
ciemny granat, pierwszy właściciel 
w Polsce, przebieg 194 000 km, 
cena 7 400 zł, tel. 605 - 418 - 753 

(olb) 

Sprzedam Mazda 626, (1999), 

2.0 diesel, diesel, 101 KM, przebieg 
302 500 km, auto na oponach 
zimowych, cena 2 400 zł, 
tel. 721 - 272 - 230 

(o/b) 

Sprzedam Renault Ka.ngoo, (2006), 
przebieg 230 000 km, diesel, auto 
2-osobowe, bezwypadkowe, 
zadbane, cena 6 500 zł, 
tel. 604 - 907 - 512 

(alb) 

Sprzedam Audi A4, (2009), 1.8tfsi, 
benzyna, 163 KM, nawigacja, 
elektryczne szyby, tempomat, 
pierwszy właściciel w Polsce od 
roku, cena 27 900 zł, 
tel. 791 - 773 - 075 

(o/b) 

Sprzedam Skoda Octavia, (2009), 
1.9 TOI, 105 KM, auto 
sprowadzone, garażowane, 
bezawaryjne, w pełni sprawne, 
diesel, cena 22 000 zł do 
negocjacji, tel. 662 - 263 - 186 

Sprzedam Audi A6 C5, (1998), 
benzyna, pierwszy właściciel 

(alb) 

w kraju od 2018 r., stan techniczny 
i wizualny bardzo dobry, bogate ' 
wyposażenie, cena 10 800 zł do 
negocjacji, tel. 508 - 227 - 404 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
2.0 TOI, 170 KM, pierwszy 
właściciel, salon Polska, stan 
idealny, cena 39 900 zł, 
tel. 507 - 960 - 008 

(alb) 

(olb) 

Sprzedam Volvo XC 60, (X11.2016), 
2.0 TOI, auto j~k nowe, 
cena 101 000 zł, 
tel. 507 - 960 - 008 

(alb) 

LPG, auto sprawne, przebieg 
207 000 km, OC i przegląd do 
pażdziernika, nowe tarcze i klocki 
z tyłu, cena 21 000 zł, 
tel. 697 - 948 - 271 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(2004), diesel, kombi, stan dobry, 
cena 9 500 zł, tel. 514 - 916 - 390 

(olb) 

Sprzedam Opel Vectra, (2009), 
pierwszy właścici~I, COl, 150 KM, 
cena 16 500 zł, tel. 668 - 178 - 073 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(2013), auto sprowadzone z Niemiec 
w 2020 r., przegląd i OC do lipca, 
rozrząd i filtr OPF wymienione, 
opony letnie i zimowe na 
oddzielnych felgach, cena 35 500 zł 
do negocjacji, tel. 730 - 336 - 059 

(o/b) 

Sprzedam Audi A6 C5, (2002), 
diesel, przebieg 125 000 km, kolor 
srebrny, stan dobry, cena 6 500 zł, 
tel. 883 - 572 - 636 

Sprzedam Opel Zafira, (2007), 
1.9 COTI, auto w dobrym stanie, 
nowe opony zimowe, skóra, 
klimatyzacja, 7 siedzeń, 

(olb) 

cena 12 300 zł, tel. 788 - 655 - 605 
(olb) 

Sprzedam Mazda 6, (2008), diesel, 
kombi, auto w dobrym stanie, 
przebieg 370 000 km, manualna 
skrzynia biegów, cena 12 900 zł do 
negocjacji, tel. 690 - 332 - 749 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(2003),1.9TOI, auto sprowadzone 
z Niemiec, opłacone, gotowe do 
rejestracji, stan bardzo dobry, 
diesel, cena 8 900 zł, 
tel. 506 - 546 - 584 

Sprzedam Volkswagen Touran, 
(2004), 2.0 TOI, auto opłacone, 
gotowe do rejestracji, środek 
czysty i zadbany, diesel, 

(olb) 

cena 11 900 zł, tel. 506 - 546 - 584 

(olb) 

Sprzedam Alfa Romeo, (1998), 
1.4 benzyna, stan dobry, brak 
wkładu, jeden właściciel od 
nowości,. przebieg 130 000 km, 
cena 3000 zł, tel. 607 - 447 - 991 

(olb) 

Sprzedam Toyota Verso, (2004), 
2.0040,116 KM, auto 
sprowadzone z Niemiec, do opłat, 
klimatyzacja, elektryczne szyby 
przednie, cena 11 500 zł do 
negocjacji, tel. 667 - 262 - 777 

(o/b) 

Sprzedam Honda Accord, (2004), 
2.2 diesel, 140 KM, auto użytkowane 
codziennie, wymaga poprawek, 
robiony rozrząd, czyszczony 
kolektor, cena 8 000 zł, 
tel. 794 - 242 - 630 

(olb) 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
~ ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 1 S słów: 

..... ' ...... _-- Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
-..,....=....="" ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.:·--______ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających. będą 

wykorzystane wyłqcznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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OG OSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam siewnik Poznaniak, leje 
plastikowe, stan bardzo dobry, 
wszystko w komplecie, 
cena 2 200 zł, tel. 501 - 607 - 069 

(olb) 

Sprzedam siano i słomę w kostce, 
cena 5 zł za kostkę, 
tel. 503 - 862 - 612 

(oIb) 

Sprzedam wialnię fabryczną, 
zielona, cena 900 zł do 
uzgodnienia, tel. 503 - 862 - 612 

(olb) 

Sprzedam opryskiwacz, 400 litrów, 
cena 400 zł, tel. 503 - 862 - 612 

(olb) 

Sprzedam pługi 2, cena 500 zł do 
uzgodnienia, tel. 503 - 862 - 612 

(olb) 

Sprzedam przewracarko-zgrabiarkę, 

stan bardzo dobry, kompletny, 
cena 1 100 zł do negocjacji, 
tel. 513 - 592 - 070 

(olb) 

Sprzedam rozsiewacz nawozu 
Amazone Zam Max, stan bardzo 
dobry, sprowadzony z Niemiec, 
wałek w komplecie, cena 6 900 zł 
do negocjacji, tel. 510- 389 - 871 

(olb) 

Sprzedam kabinę do MTZ 82, 
cena 1 000 zł, tel. 602 - 634 - 044 

(olb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 
2,50 m, cena 5 500 zł, 
tel. 531 - 908 - 396 

(olb) 

Sprzedam owijarkę do bel Sipma, 
cena 4 000 zł, tel. 660 - 135 - 124 

(olb) 

Sprzedam owijarkę Metal Fach, 
stacjonarna, (2008), od nowości 
w gospodarstwie, garażowana, 
stan bardzo dobry, cena 3 600 zł, 
tel. 514-010-378 

(olb) 

Sprzedam obciążnik do ciągnika 
Fendt, cena 2 200 zł, 

tel. 660 -135 -124 
(oIb) 

Sprzedam pługi Unia, 
cena 2 700 zł, tel. 508 - 530 - 806 

(olb) 

Sprzedam siewnik, stan bardzo 
dobry, świeżo sprowadzony 
z Niemiec, cena 2 850 zł do 
negocjacji, tel. 662 - 731 - 569 

(olb) 

Sprzedam przetrząsacz do trawy 
Samasz P4-470, (2013), stan 
bardzo dobry, garażowany, 
cena 15 000 zł do negocjacji, 

tel. 604 - 323 - 814 

Sprzedam słomę w belach, 
cena do uzgodnienia, 
tel. 502 - 388 - 717 

(o/b) 

(oIb) 

Sprzedam obornik, cena do 
uzgodnienia, tel. 502 - 388 - 717 

(olb) 

Sprzedam sadzarkę, cena do 
uzgodnienia, tel. 502 - 388 - 717 

(o/b) 

Sprzedam siewnik do kukurydzy 
Meprozet S1 00, w stanie dobrym, 
garażowany, gotowy do pracy, 
pierwszy właściciel , cena 10 500 zł 
do negocjacji, tel. 508 - 228 - 061 

(olb) 

Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

Q.. - ----

....... _..- Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.: _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo #Kontakty# informuje, że dane ogłaszających będą 

wykorzystane wyłqcznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam kombajn ziemniaczany 
Anna, (1993), cena 18 500 zł, 
tel. 507 - 144 - 467 

Sprzedam ciągnik Ursus 35-12, 
(1996), cena 34 000 zł, 
tel. 507 -144 - 467 

Sprzedam rozrzutnik Czarna 
Białostocka , (1994), w bardzo 
dobrym stanie, mało używany, 

opony jak nowe, wszystko 
sprawne, używany na 3 ha, 
cena 6 500 zł do negocjacji, 
tel. 511 - 727 - 595 

Sprzedam młynek do mielenia, 
bijakowy, sprawny, silnik 11 kW, 
cena 2 200 zł do negocjacji, 
tel. 508 - 952 - 611 

Sprzedam słomę, cena 60 zł za 
belę, tel. (86) 271 - 08 - 55 

(oIb) 

(oIb) 

(oIb) 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam siano w belach, cena 70 zł 
za belę, tel. (86) 271 - 08 - 55 

Sprzedam kiszonkę w belach, 
cena 70 za belę, 
tel. (86) 271 - 08 - 55 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam zgrabiarkę 2-karuzelową 
Stoli, w stanie dobrym, w ciągłej 
eksploatacji, obszar roboczy 
8,80 m, świeżo sprowadzona 
z Niemiec, cena 16 500 zł do 
negocjacji, tel. 663 - 087 - 085 

(oIb) 

Sprzedam prasę belującą Krone 
KR130, w ciągłym użytku, po 
wymianie łańcucha głównego, 

cena 11 000 zł, tel. 606 - 928 - 651 

Sprzedam prasę Metal Fach, 
walcowa, cena 16 000 zł, 
tel. 694 - 043 - 988 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam siewnik do zboża Mazur, 
szerokość 4 m, cena 2 550 zł, 

tel. 660 - 327 - 522 

Sprzedam agregat uprawowy 
Amazone, szerokość 3 m, 
sprowadzony z Holandii, 

(olb) 

cena 5 500 zł, tel. 660 - 327 - 522 
(oIb) 

Sprzedam paszowóz Trioliet, 12 m, 
wszystko sprawne, wyrzut prawy 
i lewy, wstęgi po remoncie, 
cena 28 000 zł, tel. 697 - 081 - 694 

(oIb) 

Sprzedam zgrabiarkę Lely Hibiscus 
455s, (2011), szerokość 4,50 m, 
składne ramiona, regulowana 
wysokość tylnej gwiazdy, wałek 
WOM, cena 16000 zł do 
negocjacji, tel. 696 - 477 - 533 

(o/b) 

Sprzedam zgrabiarkę Kuhn 402, 
pracuje cicho, gotowa do sezonu, 
likwidacja gospodarstwa, 
cena 3 600 zł do negocjacji, 
tel. 783 - 854 - 272 

(olb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową 
Pronar, szerokość 3 m, w oryginale, 
mało używana, cena 10 500 zł do 
negocjacji, tel. 502 - 459 - 542 

Sprzedam siewnik zbożowy 
Poznaniak, 2,50 m, garażowany, 
stan dobry, cena 3 700 zł do 
negocjacji, tel. 667 - 445 - 284 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam agregat ścierniskowy 
Kverneland, szerokość robocza 
3,50 m, stan bardzo dobry, 
cena 7 900 zł, tel. 607 - 556 - 048 

(oIb) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma, 
drabinka, garażowana, sprawna, 
pracowała na 1 O ha gospodarstwie, 
cena 6 200 zł do negocjacji , 
tel. 600 - 485 - 304 

(olb) 

Sprzedam kultywator, 18 zębów, 

2,80 m, stan bardzo dobry, 
cena 1 300 zł, tel. 504 - 958 - 451 

(oIb) 

Sprzedam wały posiewne, ciężkie , 

stan bardzo dobry, cena 5 000 zł 
do negocjacji, tel. 694 - 942 - 970 

(olb) 

Sprzedam prasę belującą Sipma, 
(1995), stan techniczny idealny, mało 
pracowała, pierwszy właściciel , 

cena 12 000 zł, tel. 515 - 622 - 921 
(o/b) 

Sprzedam bronę talerzową 
Kverneland, w stanie bardzo 
dobrym, sprawna, hydrauliczna 
regulacja walu i głębokości pracy, 
talerze o średnicy 50, 
cena 64 000 zł, tel. 781 - 839 - 077 

(oIb) 

Sprzedam wały posiewne, 4,50 m, 
odnowione, zregenerowane, 
gotowe do pracy, bez wkładu 
własnego , cena 5 500 zł, 

tel. 603 - 751 - 456 
(olb) 

Sprzedam bronę talerzową, 3,50 m, 
ciągana, cena 15 500 zł do 
negocjacji, tel. 608 - 202 - 389 

(oIb) 

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 
Jar-Met, od nowości w małym 
gospodarstwie, stan bardzo dobry, 
sprawny, gotowy do sezonu, 
cena 550 zł, tel. 789 - 399 - 102 

(oIb) 

Sprzedam sadzarkę Cramer, stan 
bardzo dobry, sprowadzona 
z Niemiec, cena 13 700 zł do 
negocjacji, tel. 662 - 731 - 569 

(oIb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Twoje 
"Kontakty" wprost do domu! 

Zaprenumeruj . Kontakty" ni poacle Ilbo ulIstonosu, 
I co awlrtek otrzymlsz Je prosto do domu 

lub do IWojej skrzynki poatoweJI 
W prenumeracie taniej (por6wnIJ z cen, w niwlisie): 

1 miesiąc 13,00 zł (14,88 zł) 
3 miesiące 35,00 zł (45,58 zł) 
6 miesięcy 70,00 zł (91,88 zl) 

12 miesięcy 135,00 zl (182,88 zt) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----- --- .. - ----.-- - --

Pobierz e-kontakty z www.egazety.pl . 
i czytaj na komputerze, tablecie lub telefonie. 

I 
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BURMISTRZ NOWOGRODU 
informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie 

przy ulicy Łomżyńskiej 41 na tablicy ogłoszeń został wywie
szony na okres 21 dni wykaz nieruchomości gruntowej stano
wiącej własność Gminy Nowogród, przeznaczonej do oddania 
w dzierżawę w trybie bezprzetargowym, stanowiącej działkę nr 
6/16 o pow. 0,1346 ha, położoną w obrębie ewidencyjnym Pta
ki. Wykaz został również zamieszczony na stronach interneto
wych: bip.um.nowogrod.wrotapodlasia.pl, www.nowogrod.com. 
Szczegółowe informacje dotyczące wykazu można uzyskać 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie (pokój nr 8) oraz 
telefonicznie pod nr 86 217 55 20 wew. 22. 

OBWIESZCZENIE 
Zgodnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szae

gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dró~ publianych (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 176, ze zm.) art. 49, art. 
61 § 1 i § 4 i art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 aerwca 1960 r. Kodeks po
stępowania administracyjnego (t.j. Oz. U. z 2021 r. poz. 735, ze zm.) 
zawiadamia się, że w dniu 04 kwietnia 2022 r. Starosta Kolneński 
wszaął na wniosek Wójta Gminy Kolno, postępowanie administra
cyjne w sprawie wydania zezwolenia na realizację inwestycji dro
gowej pn.: "Budowa i rozbudowa drogi gminnej na dz. ew. 484, 
513,512/1 we wsi Janowo od drogi powiatowej nr 1891 B na dł. ok. 
998,87 m:' oraz zatwierdzenia projektu podziału nieruchomości. 

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI OBJIiTYCH INWESTYCJĄ: 
Działki drogowe o nr ewid.: 484, 512/1, 513 - obręb 0015 Jano

wo, gm. Kolno. 
Działki pod drogę powstałe w wyniku podziału nierucho

mości (w nawiasie dotychczasowy nr nieruchomości): nr ewid.: 
89/10 (89/1), 139/10 (13914), 139/12 (139/9) - obręb nr 0015 Ja
nowo, gm. Kolno. 
Działki do czasowego zajęcia: nr ewid.: 502/1 - obręb 0015 Ja

nowo, gm. Kolno nr ewid.: 22 - obręb nr 0024 Łosewo, gm. Kolno. 
Z aktami w/w. sprawy pozostałe strony postępowania mogą się 

zapoznać w Starostwie Powiatowym w Kolnie, ul. 11 Listopada 1, 
18-500 Kolno, pok. 203 i 204, w godzinach 8:00 - 15:00, w termi
nie 14 dni od dnia obwieszaenia w prasie lokalnej. 

[
----------

Chcesz zamieścić 
ogłoszenie lub reklamę 

w "Kontaktach"? 
Zadzwoń, napisz 

l 
I 

I 
I , 
I 

l 
I 
I-
I 

nasi przedstawiciele pomogą, doradzą: 

tel. 86 216 42 43, fax. 86 216 5711 

kom. 506 448 884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie ogłoszenia i reklamy 

zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 

na naszej stronie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

L _________________________ . _____ _ 
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XXII Mikrolotowe Mistrzostwa Podlaskiego 
"Kontakty" 2021 

Sponsor Główny: 

Sponsorzy, partnerzy, mecenasi: 

~ milSlR • El · 
- OUOEIC lęf.!T 

Jun~ 

przedsifbionllwo OcłIrony Mienia .KUGUAR" w lomty 
Zal</ad Mechaniki PojaZdoWe! Szczepan GrodZld w t.omty 

Firma Budowlana 8ud-Art AI1ur MazlJreJt w Polewie 
OSP w Piąttlicy 

Zadanie ma/łzowane przy udZIale finansowym MlasJa t.omta 
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· Kobieta 
z dużymi potrzebami 
Beczki z prawie 700 litrami za

cieru, pojemniki z 80 litrami bim
bru i aparaturę do jego produkcji od
kryli wysoko mazowieccy policjanci 
w domu mieszkanki (34 lata) powia
tu. Tłumaczyła się, że alkohol produ
kuje i posiada tylko i wyłącznie na 
własne potrzeby. 

Oszukańcze esemesy 
"Krajowa Administracja Skarbo

wa nie wysyła do podatników żad
nych wiadomości SMS w sprawie 
nadpłaty lub niedopłaty w podatku. 
Nadpłatę bądź niedopłatę, wynika
jącą z rozliczenia rocznego, można 
sprawdzić w serwisie e-Urząd Skar
bowy na stronie internetowej podat
ki.gov.pllub w urzędzie skarbowym. 
Ręsort finansów nie jest nadawcą wia
domości SMS, które trafiają do podat
ników, a w treści wiadomości znajdu
je się link, prowadzący rzekomo do 
konta urzędu skarbowego lub numer 
telefonu komórkowego, pod którym 
będzie można skontaktować się z (fał
szywym) pracownikiem skarbówki. 
Wiadomości są próbą wyłudzenia 

danych': ostrzega rzecznik prasowy 
Podlaskiej Administracji Skarbowej 
Radosław Hancewicz. 

Okradł dom w Turośli 
Stary telewizor i pralkę wirniko

wą ukradł z niezamieszkałego domu 
w Turośli mieszkaniec (20 lat) po
wiatu kolneńskiego. Pralkę zaniósł 
do swojego domu, telewizor spie
niężył w lombardzie w Łomży. Przy 
okazji wpadki za wyczyn w Turośli 
wyszło, że wcześniej okradł kolneń

skie supermarkety z alkoholu i per
fum. Zysku zero, wstydu dużo, plama 
na całe życie wielka, kara z paragra
fu karnego dotkliwa. 

Chytrusek w fotopułapce 
Kiedy kilka razy w tym samym 

miejscu obok kosza na śmieci przy 
uL Polowej w Łomży pojawiły się za
wsze nad ranem stare opony, worki 
z odpadami budowlanymi, a potem 
jeszcze innymi śmieciami, strażnicy 
miejscy doszli do wniosku, że naj
prawdopodobniej podrzuca je ten 
sam cwaniaczek. I zamontowali obej
mująca ten fragment ulicy fotopułap
kę. Po kilku dniach na potwierdzenie 
podejrzeń zobaczyli na nagraniu sa
mochód, jego kierowcę i wypakowy
wanie odpadów. Ustalenie ich właści
ciela nie było już trudne. Chytrusek, 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

który chciał zaoszczędzić parę zło- I Mundurowa mistrzyni Polski w kicboxingu 
tych otrzymał trzy mandaty na po
nad 1000 zł. 

Karalna "rekreacja" 
wSzczepankowie 

Kiedy policjanci zauważyli 
w Szczepankowie volkswagena, któ
rego kierowca szybko zaparkował sa
mochód i pośpiesznie poszedł zażyć 
rekreacji w gminnej altance, nabrali 
podejrzeń, że to dziwne. Mieli nosa! 
Podczas sprawdzenia w policyjnych 
systemach wyszło na jaw, że kierow- ł 

ca (31 lat) ma od 2021 roku sądowy 
zakaz prowadzenia pojazdów za jaz
dę pod wpływem alkohol~. Teraz za
płaci za odholowanie auta (skoro nie 
mógł jechać), a za złamanie sądowego 
zakazu znowu trafi do sądu. 

Mistrzynią Polski w kickboxingu od niedzieli, 3 kwietnia, jest po-
I sterunkowa Patrycja Borys z Komendy Miejskiej Policji w Białymsto

ku. Wcześniej była nie do pokonania na ringu bokserskim: od 2015 do 
2019 roku była mistrzynią Polski w boskie, w 2015 i 2016 zdobywała 
brązowe medale Mistrzostw Europy, w 2018 została bokserską mistrzy
nią Europy, w 2017 i 2018 roku zajmowała 5 miejsce na Mistrzostwach 
Świata. Fot. policja 

Podwójnie pechowy 
Jechał sobie zygzakiem od 2mbro

wa do Łomży i gdyby nie zauważył go 
w okolicach Podgórza policjant ko
mendy wojewódzkiej w Białymstoku, 
może by i do domku dojechał. Glina 
jednak, choć na wolnym, dał od razu 
znać o swoich podejrzeniach gdzie 
trzeba i pierwszy pech skutkował po
jawieniem się patrolu, który usiłował ł 

mieszkańca (38 lat) Łomży za kierow
nicą mercedesa zatrzymać. Drugi je
go pech polegał na tym, że gdy udało I 

mu się nie dać zatrzymać patrolowi 

Naklejka na szybie auta niepotrzebna 

Od 4 września zniknie obowią
zek posiadania naklejek rejestracyj-

i porzucić merca na ul. Kopernika, I 

przy próbie startu w kierunku blo
ków znowu dostrzegł go ten sam po
licjant na wolnym i zatrzymał. Wte
dy też podejrzenie o przyczynę jazdy 
zygzakiem się potwierdziło: był pija
ny jak szpak (ponad 2 promile)! Dla 
przypomnienia, co w takiej sytuacji 
mówi kodeks karny: za niezatrzyma
nie się do kontroli drogowej grozi do 

, nych na szybach. To oznacza tak
że, że ci, którzy musieli ją kiedyś 
na szybę samochodu przykleić, bę
dą mogli się jej pozbyć (obowiąz
ku usuwania nie będzie). 

5 lat więzienia, za kierowanie po pi
janemu, do 2 lat. 

Czujni bankowcy Odkleić naklejkę, żeby nie zo-
z lambrowa stał ślad nie jest tak łatwo, ponie-

Dwie starsze (78 i 81 lat) miesz- waż składa się z dwóch folii. Dolna 
kanki Zambrowa nie zostały ofia- warstwa zawiera wypełnienie holo-
rami oszusta, podającego się za po- gramu, na niej jest warstwa z na-
licjanta. Na szczęście, kiedy jedna • drukiem numerów rejestracyjnych 
została już skłoniona.do zaciągnię- ' i symbolu kraju rejestracji. Dlatego, 
cia sporego kredytu, a druga do wy- gdy u~uwamy naklejkę, rozdziela się 
brania z konta 20 000 zł, dwoje pra- na dwie warstwy. Na szybie zostaje 
cowników zambrowskich banków trudny już teraz do usunięcia ślad. 
podejrzewając, że rozmawiają ze zło- I Co zrobić, by tak się nie działo? 
dziejami, wstrzymało wypłaty pie- Przygotujmy żyletkę (nożyk wysu-
niędzy z ich kont. Podziękował im wany), suszarkę do włosów oraz 
za to zastępca komendanta powia- rozpuszczalnik (benzynę ekstrak-
towego policji w Zambrowie nad- cyjną lub zmywacz do paznokci) 
kom. Mariusz Głębocki. i małą szmatkę. 

Zaczynamy od podgrzania szy
by czołowej. W lecie możemy wy
stawić auto na pełne słońce. W zi
mie przydatna będzie właśnie 
suszarka do włosów, a jej ciepły 
podmuch kierować należy na szybę 
od środka auta. Ogrzewajmy szybę 
równomiernie (nie punktowo na 
naklejkę), by z powodu jej duże
go schłodzenia nie doszło do nie
spodziewanego pęknięcia. 

Na dobrze podgrzanej szybie 
klej nalepki zacznie się topić. Wów
czas możemy podważyć jeden róg 
bądź cały bok żyletką (nożykiem). 
Jeśli nadal będzie odchodziła z tru
dem, warto jeszcze bardziej pod
grzać szybę. 

Gdy uda się ściągnąć naklejkę, 
usuwamy klej nasączoną rozpusz
czalnikiem szmatką (dokładnie, bo 
będzie się w tym miejscu przykle
jał kurz). Fot. pixels 
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DOBRA RADA 

Poradniaps~chologa 

Kłamie w żywe oczy! 

Mój synek ma 10 lat i potwor
nie kłamie. Zmyśla, przekręca, 
udaje. Nie wiem już, kiedy mó
wi prawdę, a kiedy nie. Nie jest 
jakimś przygłupem, dobrze się 
uczy, ale nie wiem, dlaczego tak 
kłamie. Podobno jest coś takie
go, jak patologiczne kłamanie. 

Iwona 
O patologicznym kłamaniu 

możemy mówić, gdy ktoś kłamie 
i sam nie rozpoznaje różnicy mię
dzy swoimi kłamstwami a prawdą. 
Takie kłamstwa powinny pojawiać 
się bez wyraźnego motywu i korzy
ści. Wtedy traktuje się je jako ob
jaw zaburzenia psychicznego. To 
wymaga leczenia. Nie sądzę, aby 
w przypadku syna tak było. 

Niekiedy dziecko kłamie, po
nieważ rodzice nieświadomi e 
nagradzają dziecko za kłamstwa 
w ten sposób, że gdy dziecko mó
wi prawdę, to przekonuje się, że 
mu się to nie opłaca. Klasycznym 
przykładem jest pytanie rodziców: 
co masz dzisiaj zadane? Jeśli dziec-

ko powie prawdę (czyli, ile ma za
dane), rodzice pilnują, aby lekcje 
były dobrze odrobione. Gdy dziec
ko skłamie mówiąc, że nic nie ma 
zadane, może grać na kompute
rze, iść na dwór itd. W ten spo
sób rodzice przekonują dziecko, 
że kłamstwo się opłaca, ił mówie
nie prawdy nie. 

Syn może mieć jeszcze inny 
motyw kłamania. Bywa, że dzieci 
szukają sposobów na dokuczenie 
rodzicom zwłaszcza, jeśli czują 
się niesprawiedliwie traktowa
ne lub nie mogą się im słownie 
przeciwstawić. W takich sytu
acjacp dzieci szukają innego, niż 
~łowa wyrażenia uczuć i kłama
nie może być sposobem doku
czenia rodzicom. 

Gdy dziecko kłamie, należy 
doprowadzać do konfrontacji, 
udowodnić mu to i powiedzieć: 
"Wiesz, że to nieprawda. Tak się 
nie robi': 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

>c ------------------------------------

Brqkpły 
W CleSCle 

Składniki 

• 80 dag brokułów 
• 40 dag piersi z kurczaka 
• 20 dag mąki pszennej 

• 15 dag ryżu 
• 10 dag mąki kukurydzianej 
• pół łyżeczki proszku 

do pieczenia. 

• l łyżka octu winnego 

• olej 
• sól, pieprz 

Brokuł umyć pod bieżącą wodą, 
podzielić na różyczki. Mięso po
kroić w kostkę, oprószyć solą i pie
przem. Do miseczki wsypać obie 
mąki, dodać proszek do pieczenia, 
l łyżeczkę soli, ocet i 300 mI wo
dy. Wymieszać (lub zmiksować), 
by powstało jednolite ciasto (po
winno mieć konsystencję gęstej 
śmietany). Ryż ugotować zgodnie 
z przepisem na opakowaniu. Bro
kułowe różyczki zanurzyć w cie
ście. Smażyć ok. 4 min na moc
no rozgrzanym oleju. Następnie 
w cieście zanurzyć mięso. Smażyć 
ok. 5 min na mocno rozgrzanym 
oleju, aż się zezłoci. Podawać z ry
żem oraz sosem jogurtowo-czosn
kowym. (W ten sam sposób moż
na też zrobić kalafiora w cieście lub 
danie z obu warzyw). 
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Pytanie intY'JllDe 
Jestem 17 lat mężatką. Wcze

śniej kochaliśmy się średnio dwa 
razy w tygodniu. Ale już ponad 
rok kochamy się tylko dwa razy 
w miesiącu; Mówiłam mężowi, ~ 

że dla mnie to za mało, prowo
kowałam go, ale jakoś wszystko 
kończyło się tłumaczeniem, że 

jest zmęczony i grzecznym snem. 
Może wstyd się przyznać, ale za
częłam szukać sposobu na zaspo
kojenie. Miałabym możliwości 
uprawianie seksu z mężczyzna
mi, ale kocham męża i nie chcę 
go zdradzać. Znalazłam inne wyj
ście, jak mąż nie widzi, to sama 
się zaspokajam. Robię to pod 
prysznicem albo w łóżku, zanim 
on się położy. Czuję się trochę 
jakbym go oszukiwała i nie wiem, 
czy to jest normalne, że mam mę
ża, a się masturbuję. Ale co mam 
innego robić? 

Agata 
Macie różne temperamenty ero

tyczne i w opisanym zachowaniu 
nie ma niczego nienormalnego. 
Ludzie nie muszą przecież chcieć 
się kochać z taką samą częstotli -
wością, a zmuszanie się do czegoś 
nie daje przyjemności. Seks z męż
czyzną jest inny i zupełnie innych 
wrażeń dostarcza samozaspokoje
nie. Te odczucia mogą się uzupeł-

Lekarz dOJllovy 
Czasami po jedzeniu czuję pie

czenie w przełyku i ból w okolicach 
żołądka. I to się powtarza. Czy to 
może być coś poważnego? 

Robert 
Mogą to być pierwsze objawy 

choroby wrzodowej żołądka. Jeśli 
pojawiają się często i są długotrwałe, 
lepiej skontaktować się z lekarzem. 
Za powstawanie wrzodów odpowie
dzialne są bakterie, które znajdują 
się w organizmie każdego człowieka 
Atakują organizm zniszczony dłu
gotrwałym stresem, zmęczony, osła-

Pod paragrafeJll 
Mieszkam w osiedlu domków 

jednorodzinnych. Mój sąsiad czę
sto parkuje swój duży dostawczy 
samochód na chodniku w ten spo" 
sób, że prawie całe auto stoi przed 
moim domem i ogródkiem. On ma 
przestrzeń, a moja jest zasłonięta. 
Zwróciłem mu uwagę, ale to nic 
nie dało. Czy mogę to jakoś wyeg
zekwować prawnie? 

Stanisław 

niać i dawać pełnię satysfakcji. Jeśli 
współżycie z mężem jest zadowa
lające, nie ma potrzeby ukrywania 
przed nim swych zachowań. Mogą 
być one podpowiedzią na wprowa
dzanie nowości w waszej sypialni. 
Można nawet włączyć w akt samo
zaspokojenia męża. Jeśli nie ma 
ochoty na współżycie, może piesz
czącą się żonę przytulać, szeptać jej 
komplementy i wyznania. W ten 
sposób będzie akceptował jej za
chowania. To jeszcze jeden wyraz 
waszej bliskości. Niepokojący byłby 
stan, gdyby masturbacja wyelimi
nowała zupełnie seks z mężem. Ale 
jeśli go tylko uzupełnia i jest wam 
z tym dobrze, nie ma niepokoju. 

biony paleniem papierosów i nad
używaniem alkoholu. Skarżący się 
na bóle powinien otrzymać skiero
wanie na gastroskopię. Badanie to 
pozwala lekarzowi na stwierdzenie, 
czy istnieją wrzody i jaka jest ich 
rozległość. Jeśli choroba wrzodo
wa nie jest bardzo zaawansowana, 
można ją wyleczyć antybiotykiem. 
Trzeba unikać ostrych i kwaśnych 
potraw, leczenie wspomaga dieta 
mleczna. Przy przewlekłej choro
bie, gdy wrzody są oporne na le
czenie farmakologiczne, usuwa się 
je operacyjnie. 

Droga jest własnością publiczną, 
a chodnik, zgodnie z przepisami o ru
chu drogowym, jest jej częścią. Nikt nie 
ma prawa dysponowania chodnikiem, 
jak własnością. I to, jeśli zaparkowa
ny samochód nie zostawia przejścia 
chodnikiem o szerokości 1,5 m, moż
na prawnie wyegzekwować. Natomiast 
na jezdni drogi publicznej, gdy tylko 
nie narusza się przepisów o zakazie za
trzymywania, każdy może parkować 
samochód bez ograniczeń. 
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Z czym kojarzy Ci 
si. wiosna? 

Z wagarami: ciągle jest w To
bie coś z ucznia: masz w sobie wie
le młodzieńczego zapału i przekory. 
Jesteś indywidualistą!ką, jak chcesz, 
możesz mieć codziennie wagary. 
Krępują Cię zakazy, nakazy i ter
miny. Ty wiesz, że musisz odrobić 

życiowe "lekcje': I je odrabiasz. Ale 
kochasz swobodę i niezależność. 
Zawsze masz własne zdanie. Cza
sami swkujesz innych swoją orygi

nalnością, ale przecież "młodość': 
niezależnie od metrykalnego wieku, 
rządzi się innymi prawami. 

Z ogrodem (działką): już nie 
możesz się doczekać, żeby nie tyl
ko podziwiać przebiśniegi, ale po
malować wapnem pnie drzewek, 
obciąć odrosty, zapalić pierwsze 
ognisko? Kochasz naturę, praca 
fizyczna jest cila Ciebie relaksem 
i uzdrowiskiem lepszym, niż po
byt w sanatorium. Jesteś optymi

stą/ką. Pieścisz każdą "rabatkę" 

w swoim życiu i uważasz, że dla 
Ciebie śpiewają ptaki, szumią tra
wy, kwitną kwiaty. 

Ze zmęczeniem: senność, roz
drażnienie, brak ochoty na naj-

mniejszą aktywność? Ulegasz te
mu stanowi ze zwykłego lenistwa 
i jest jeszcze gorzej. Jesteś pesymi
stą/ką, praWie we wszystkim do
strzegasz tylko negatywne cechy. 
Nie potrafisz niczym spontanicz
nie się cieszyć. Narzekasz i dziwisz 
się, gdy czasem spotyka Cię radość. 
Stronisz od towarzystwa, bo ni
komu nie ufasz i jesteś przekona
na/y, że nikt Cię nie rozumie. Lę
kasz się zmian, a one są konieczne, 
bo wprowadzą w Twoje życie ko
lory wiosny. 

Z radością: na samą myśl 
o wiośnie czujesz wiatr we wło
sach? Potrafisz się cieszyć pro
mykiem słońca i deszczem? Jest 
w Tobie naturalny apetyt na życie! 
Kochasz ludzi, lubisz wśród nich 
przebywać, bawić się oj pracować. 

Nie zrażasz się smutkami ani tym, 
że coś Ci nie wyszło tak, jak było 
zaplanowane. Wiesz, że nie mogło 
wyjść, a po burzy musi zaświecić 
słońce. Cieszysz się każdym "dziś" 
i czekasz na ważne "jutro" z prze
konaniem, że znów będzie dla Cie
bie podarkiem od życia. 

Mol;~ S\t; boWIE!)?.IEC, 
1)0 CL~C.O LMIER7A 

TEN ~Rti1 '? 
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Jak donosi rosyjska agencja rzą
dowa TASS, odnalazł się minister 
obrony narodowej generał Sier
giej Szojgu. Wedle specjalistów, śla
dy po kuli na plecach wskazują na 
świeżp przebyty zawał. 

- Na Kijów, czy na Charków, 
towarzyszu generale? - pyta żoł
nierz. 

- Tak - odpowiada generał. 
.
~ 

- Panowie, idzie wiosna! Nie 
ma żartów! Chwila nieuwagi i ma
ła, przypadkowa iskra namiętności 
może się nieoczekiwanie zmienić 
w ognisko domowe! 

- Sąd rozważył wszystko do
kładnie. I postanowił przyznać 
pańskiej byłej żonie 2 000 złotych 
alimentów miesięcznie - mówi sę
dzia na rozprawie rozwodowej. 

- Świetnie, wysoki sądzie. Ja też 
od czasu do czasu dorzucę jej pa
rę złotych od siebie - odpowiada 
były mąż. 

- Przestań ziewać, kiedy do cie
bie mówię! - denerwuje się żona. 

- Nie ziewam, otwieram usta, 
usiłując coś odpowiedzieć ... - prze
krzykuje ją mąż. 

<,,'!' 
- Jak poznać, że za dużo pod

jadasz przy pracy? 
- Gdy portki są bardziej napię

te, niż grafik. 
o(.~;' ... 

Klęka przy konfesjonale para-
fianin. Ksiądz pyta: 

- Pijesz? 
- Piję, ale najpierw muszę się 

wyspowiadać. 

- Halo! Ja dzwonię w sprawie 
garażu. 

- Tutaj baza rakietowa. Źle pan 
trafił. 

- Nie, kur ... a, to wy żeście źle 
trafili! 

Proboszcz świętuje 25 rocznicę 
święceń kapłańskich. Na sali zebra
ło się grono gminnych znakomito
ści. Proboszcz zwraca się do przy
byłych parafian: 

- Kochani moi! W pierwszym 
dniu po przybyciu tutaj zadałem so
bie pytanie: "Gdzie ja trafiłem?". Bo 
pierwszą osobą, którą wyspowiada
łem, był młody mężczyzna, który wy
znał, że zdradza żonę z jej siostrą, co 
więcej, że zaraził się chorobą wene
ryczną od sekretarki swojego szefa. 
Jednak z upływem czasu nabrałem 
przekonania, że mieszkający tutaj 
ludzie są dobrzy i uczciwi, a to, co 
przedstawiłem, to"był tylko incydent. 

Po kilku minutach na sa
lę wchodzi zdyszany wójt, który 
bardzo przeprasza za spóźnienie. 
Siada'na miejscu obok proboszcza 
i zaczyna mówić: 

- Doskonale pamiętam dzień, 

w którym nasz dostojny jubilat za
witał do naszej parafii. Nie będę się 
chwalił, ale miałem zaszczyt być 
pierwszą osobą, którą nasz pro
bosZCz wyspowiadał! 

Polak, lłoIęłl1er, dwa bratanki ... 

Nr 14 10 kwietnia 2022 KONTAKn' ~ _ .. 21 



------------- -_____ J(J.l:LI __ lLRA ____ . ______________________________________________________ .. ~-.---.-.--------.-____________________ .. ________ ._ .. ___________ '-_. __ 0 ___ • ___________ • ____ _ 

r- - Tu warto być 
Grajewo 

I Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Polskiego 20, 
tel. 86 272 29 91): 

• Kiermasz Wielkanocny (w Parku Solidarności) ze stoiskami z ręko
dziełem, tworzeniem pisanek i palm, występami zespołów "Grajewienie': 
"Szczuczyniacy': Chóru Miejskiego "Cantabile" i solistów, kiermaszem 
książek dla uchodźcÓw i wielkanocnym żurkiem; sobota, 9 kwietnia, godz. 
11.00 - 14.00. Wstęp wolny. 

Łomża 
Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2, tel. 501609 510): 

• Koncert "Romantycznie" orkiestry Filharmonii pod gościnną batutą Mau
ricio Calastiego (Włochy) z udziałem Luigiego Fracasco (fortepian, Włochy); 
czwartek, 7 kwietnia, godz. 18.30. Bilety na stronie: interticet.pl i w kasie. 
Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26): 

• Wernisaż wystawy malarstwa Kai Koron pt. "Pojęcie względne" w Galerii 
pod Arkadami (Stary Rynek); piątek, 8 kwietnia, godz. 18:00. Wstęp wolny. 

Zbójna 
Gminny Ośrodek Kultury (ul. Łomżyńska 44, tel. 86 214 ()() 38): 

• XXIV Niedziela Rozmaitości Wielkanocnych z ogłoszeniem wyników 
XXIV Konkursu "Rozmaitości Wielkanocne" z otwarciem wystawy po
konkursowej, procesją z palmami w kościele oraz kiermaszem; niedziela, 
10 kwietnia, godz. 9.00. Wstęp wolny. 

Repertuar kin: 
• Kino MBP Ciechanowiec: 9 kwietnia - "Zając Max: Misja pisanka~ godz. 
13.00 oraz "Za duży na bajki': godz. 14.30, "Cud Guadalupe': godz. 16.30 
i "Fantastyczne zwierzęta Tajemnice dumbledore'a': godz. 18.15 (rezerwacja 
biletów, tel. 518877020). Kino MOK Grajewo: 10 kwietnia - "Cud na Gu
adalupie': godz. 16.30 i 19.00. Kino ,Wrzos" Kolno: nieczynne. Kino ,Wars" 
Wysokie Mazowieckie: 8 kwietnia - "Pies': godz. 17.00 i "Matki równole
głe': godz. 19.00; 9 kwietnia - "Zając Max: misja pisanka': godz. 14.00 oraz 
"Matki równoległe': godz. 17.00 i "Pies': godz. 20.00; 10 kwietnia - "lllIm,llKi 
i CHirOBi" ("Szybcy i śnieżni" - po ukraińsku), godz. 11.00 oraz "Zając Max: 
misja pisanka': godz. 14.00, "Pies': godz. 17.00 i "Matki równoległe': godz. 
19.00; 13 kwietnia - "Matki równoległe': godz. 17.00 i "Pies': godz. 20.00. 
Kino MOK Zambrów: 8 - 14 kwietnia - "Zając Max: Misja pisanka': godz. 
14.45 oraz "Uncharted", godz. 16.30 i "Ambulans': godz. 19.00. 

Jaka była mieszczańska Łomża 

Magdalena Mucha z córką Hanią (uczennicą III klasy Szkoły P6dstawowej 
- nr 4 w Łomży) 

Wnętrze mieszczańskiego domu 
z przełomu XIX i XX wieku oraz 
pierwszej połowy XX wieku pre
zentuje wystawa "Mieszczańska 
Łomża" w Muzeum Północno-Ma
zowieckim w Łomży. Kustosz wysta
wy Magdalena Mucha zaaranżowa
ła salon, fragment sypialni i gabinet. 

Wydzielone kompozycyjnie wnę
trza uzupełniają sprzęty, przedmio
ty, obrazy, odzież, porcelany i sre-- . 
bra, książki, fotografie, drobiazgi. 
Wystawę tworzą zbiory prywatne ' 
Ewy i Kazimierza Cywińskich i ich 
syna Emila z Białegostoku. Można 

ją oglądać do końca sierpnia. 
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XII "Rock na Bagnie" w Goniądzu 

"Rock na Bagnie", to festiwal, 
który swoją atmosferą przypo
mina stare -dobre festiwale lat 
osiemdziesiątych, takie jak Ja
rocin. Choć do Festiwalu sporo 
czasu, warto zarezerwować sobie 
i urlop, bo odbędzie się w pią
tek i sobotę, 1 i 2 lipca. A warto, 
ponieważ Goniądz w sercu Bie
brzańskiego Parku Narodowego 
zamienia się na dwa dni w tęt
niącą życiem stolicę niezależn.e

go i undergroundowego rocka, 
w którym w tym roku wystąpią 

BARAN (21 III - 19 IV): słońce 
podziała mobilizująco, doda energii, 
uporasz się z wszystkimi trudnymi 
sprawami. Ktoś, na kim Ci zależy, za
cznie zwracać na Ciebie większą uwa
gę· 

BYK (20 IV - 21 V): wykorzystaj do
brą passę, odpoczywaj i baw się. Roz
glądaj się wokoło, ktoś robi to samo. 
Możecie się wypatrzyć. 

BLlŻNH~TA (22 V - 21 VI): czas 
sprzyja romansom i flirtom. Zapra
gniesz towarzystwa i przygód. Ktoś 
z bliskich czeka na Twoją radę. 

RA~ (22 VI - 22 VII): zagęści się 
wokół Ciebie od sympatycznych lu
dzi. Możesz spotkać kogoś bardw in
teresującego. Zadbaj o zdrowie i od
żywianie. 

lEW (23 vn - 22 VIIl): daj się 
ponieś, fantazji. "Naładuje" Cię to 
energią i wzmocni optymizm, któ
ry będzie pomocny w rozwiązywa
niu niełatwych problemów. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): za
chowaj rozwagę w kwestiach finan
sowych. Odkryj w sobie potrzebę 
uczenia się nowych rzeczy w ... byciu 
we dwoje. 

takie zespoły i tacy wykonawcy, 
jak: UK Subs, Dezerter, Hunter, 
Closterkeller, Karcer, Transgresja, 
Po Prostu i Darek Dusza z De
monami, Bachor, Idee Fixe Or
kiestra, Punk Ofiary, Absolute 
Beginners, Pull The Wire, Qul
turka, Galery Mess, Psycho Be
ets, GorgonzoIla, Max Cady, Oy
ate, Shrift, Krzyki. Poza tym, im 
bliżej Festiwalu, tym ... droższe 
karnety. A można je już nabyć 
na stronie rocknabagnie.pl (będą 
także w kasie w czasie Festiwalu). 

WAGA (23 IX - 23 X): możesz 
śmiało zmierzyć się z przeciwno
ściami, a do codziennych problemów 
podejść z większym luzem. Dni mo
gą mieć zapach i barwę rozkwitają
cej łąki. 

SKORP10N (24 X - 21 Xl): jeśli 
coś od dawna chodziło Ci po głowie, 
dobry czas, by powiedzieć sobie: dość 
odkładania Śmiałe odkrywanie nie
znanych emocji może dać świeżość 
we wszystkim wokół. 

STRZELEC (22 Xl- 21 XlI): nie 
tłamś intuicji! Uśmiech losu w spra
wach finansowych, ale nie szalej, tu 
akurat włącz rozsądek. 

KOZ10ROŻEC (22 XlI -19 I): 
w pracy możliwe małe zamieszanie. 
Staraj się działać dyplomatycznie. Sto
nuj emocje. Nie rób nic na siłę. 

WO DN1K (20 I - 20 II): budzi się 
w Tobie żywioł, w Twoich oczach zno
wu pojawi się błysk. Żądza przygo
dy wygra z wiosennym zmęczeniem. 

RYBY (21 II - 20 Ill): wprowadź do 
swego życia więcej rozrywek. Ożywie
nie uczuciowe, nie bój się flirtu, nawet 
romansu. Gdy pojawi się ktoś ważny, 
rozpoznasz go bez trudu. 
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Mistrzowskie zapasy 
w Szczuczynie 

Mistrzostwa województwa 
podlaskiego kadetów i młodzi
ków w zapasach w stylu wolnym, 
Mistrzostwa województwa pod
laskiego LZS kadetek i młodzi- I 

czek w zapasach kobiet oraz Tur
niej integracyjny dzieci w zapasach 
O puchar burmistrza Szczuczyna 
odbędą się w Szkole Podstawowej 
w Szczuczynie (ul. 1000 -lecia 14) 
w sobotę, 9 kwietnia. 

Belfer z pucharem 
burmistrza Kolna 

Pływacy Butterfly Łomża z 8 medalami! . 

Ekipa pływaków UKS Butter
fly Łomża udanie wystartowała 
w Międzywojewódzkich Druży
nowych Mistrzostwach Młodzi-

piewska, Oliwier Modzelewski, 
Filip Rudczyk, Filip Włodarczyk 
(13 lat). 

Sześć drużyn wystartowało 

w Otwartym Turnieju Piłki Siat
kowej Kobiet o Puchar Burmi
strza Miasta Kolno Andrzeja Dudy. 
Oprócz trzech zespołów z Kolna, 
ekipy: Belfer Szczytno, n LO Pisz 

, ków w Suwałkach. Rywalizowa
ło 138 zawodników z 10 klubów 

Najlepszym zawodnikiem, 
nie tylko łomżyńskiego klu
bu, ale całych zawodów wśród 
13 latków został Filip Rudczyk, 
który zdobył 4 złote medale: 
w stylu dowolnym na 100 m 
i 400 m oraz w stylu grzbieto
wym na 100 m i 200 m. 

neralnej dziewcząt, zdobywając 
2 srebrne medale w stylu grzbie
towym na 100 m i 200 m oraz 
brązowy w stylu dowolnym na 
100 m. 

Grono medalistów uzupeł
nił 12 letni Igor Prosiński, który 
zdąbył medal brązowy na 100 m 
w stylu klasycznym. 

i z gminy Kolno "Czarno to wi- ' 
dzę': Klasyfikacja końcowa: 1. Bel
fer Szczytno, 2. Czarno to widzę, 
3. Kolnianki, 4. LO Kolno I, n LO 

województwa podlaskiego i war
mińsko - mazurskiego. Butter
fly wystąpił w składzie: Wojciech 

Pisz, LO Kolno n. 

Fabryka Śrubek 
świetnie ... wrzuca! 

Dobrowolski, Alicja Frąckie
wicz, Karina Kopańczyk, Jakub 
Kotowski, Weronika Mogiel
nicka, Igor Prosiński, Maja Ra-

I matowska (12 lat) i Kaja Kur-

W tej samej kategorii wieko
wej, Kaja Kurpiewska uzyska
ła 3 miejsce w klasyfikacji ge-

Co prawda łomżyńskim pły
wakom nie udało się zdobyć me
dalu drużynowo, ale osiągnęli 
naprawdę dobre rezultaty. Ich 
trenerem jest Bartosz Kutny. 

Mistrzem XI Miejskiej Ligi Ko- • 
szykówki MOSiR Łomża w sezonie , 
2021/2022 została drużyna Fabryka 
Śrubek w składzie: Łukasz Kurow
ski, Daniel Sobczak, Daniel Choj
nowski, Piotr Żuk, Dawid Kozłow-

Rajd "zabytków" na kółkach w Radziłowie 
Na Biebrzański Rajd Krajobrazowy Pojazdów Za

bytkowych zapraszają Stowarzyszenie Przyjaciół Zie- , 
I mi Biebrzańskiej Kierunek Biebrza i gmina Radziłów 

w sobotę, 23 kwietnia. 
ski, Michał Bielicki, Wł~dzimierz I Ze względu na konieczność przygotowania odpo-
Wójcik, Robert Rabczyński, Kamil wiedniej liczby pakietów startowych, zapisy do so
Pietrusewicz. 

Do rywalizacji przystąpiło 7 ze- I 

społów. A oto pełne podium: I miej
sce Fabryka Śr.ubek, II miejsce I 

Showtime, miejsce III Gold Seven! 
Statuetka dla najlepszego rzuca

jącego za 2 punkty trafiła do Mar
cina Piotrowskiego (Gold Seven), 
Kamil Pietrusewicz (F~bryka Śru
bek) został najlepszym zawodni
kiem za 3 punkty. Statuetka MVP 
/Most Valuable Player/ powędro
wała do Łukasza Kurowskiego z Fa
bryki Śrubek. 

Tytułami najlepszych koszyka
rzy swych zespołów uhonorowani 
zostali: Łukasz Buczyński (Baske
toholics Łomża), Aureliusz Po
stół (Wojownicy Janczewo), Adam 
Szablanowski (NBA po nalewce), 
Piotr Żbikowski (OKKOSZ Ostro
łęka), Damian Godlewski (Show
time), Robert Kościelecki (Gold 
Selen) i Daniel Sobczak (Fabry
ka Śrubek). 

boty, 16 kwietnia, tel. 48 513 202 229. 
Trasa Rajdu (ok. 100 km) prowadzi po drogach 

publicznych gminy Radziłów i okolic, dlatego star-

tować mogą tylko pojazdy zarejestrowane z ważnym 
OC i przeglądem technicznym. Na trasie liczne za
gadki i zadania do wykonania. 

Start, meta i baza Rajdu na Targowisku Wiejskim 
w Radziłowie. Wieczorem spotkanie towarzyskie 
(możliwość noclegu w kwaterach agroturystycznych). 
A następnego dnia, w niedzielę, 24 kwietnia, na Tar
gowisku Biebrzański Jarmark staroci i rękodzieła lu
dowego oraz giełda zabytkowej motoryzacji. 
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